
Toruń, dnia 31.01.2023 r. 
 

Zamawiający: 
Gmina Drawsko Pomorskie 
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 41 
78-500 Drawsko Pomorskie 
 

 
Odpowiedzi na zapytania wykonawców 

 
Dotyczy postępowania: Ubezpieczenie Gminy Drawsko Pomorskie 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Wykonawca nr 1 
 
Pytanie 1: 
W odniesieniu do założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń - „Jeżeli dla danego rozszerzenia 
odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały 
wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia 
odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają 
zastosowania.” Prosimy o potwierdzenie intencji powyższego zapisu tj. wskazanie, że ma on na 
celu zniesienie wyłączeń zawartych w klauzulach/rozszerzeniach znajdujących się w OWU 
wykonawcy, nie ma jednak na celu zniesienia wyłączeń generalnych zawartych w OWU 
wykonawcy takich jak np. przekroczenie ustawowej odpowiedzialności, wyłączenie ryzyka 
wojny, terroryzmu, oddziaływania energii jądrowej, promieni elektromagnetycznych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ustalony w SWIZ nie różni się od aktualnego zakresu 
ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości franszyz oraz 
limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnić prosimy o ich wskazanie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zakres wskazany w SWZ jest zbliżony do aktualnego. Różnica polega  
a wyodrębnieniu części maszyn do oddzielnego ryzyka maszyn drogowych od wszystkich ryzyk.  
Są to maszyny objęte obecnie ochroną w ramach ubezpieczenia maszyn od awarii. 
 
Pytanie 3: 
Wykonawca wnosi o informację, czy sumy ubezpieczenia wskazane wg wartości odtworzeniowej 
zostały zaktualizowane w 2022r. i w oparciu o jakie wskaźniki. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że sumy ubezpieczenia zostały oszacowane tuż przed ogłoszeniem 
zamówienia publicznego w styczniu 2023 rok na podstawie kalkulatora do szacowania wartości 
odtworzeniowych budynków opartego na Biuletynie Cen Obiektów Budowlanych SEKOCENBUD, 
który jest aktualizowany co kwartał przez rzeczoznawcę budowlanego.  



 
Pytanie 4: 
uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że dla instalacji fotowoltaicznych są spełnione poniższe 
wymogi: 
· posiadanie przez klienta umowy serwisowej (Service Level Agreement) przez cały okres 
ubezpieczenia, 
· minimum 2-letnia gwarancja producenta/dostawcy, 
· instalacja odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym, 
· inwerter musi być skutecznie zabezpieczony przed wpływem warunków atmosferycznych, 
· regularne wykonywanie i dokumentowanie przeglądów technicznych i elektrycznych; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, z wyjątkiem posiadania umowy serwisowej. 
 
Pytanie 5: 
Uprzejmie prosimy o informacje o rodzaju konstrukcji wsporczej paneli fotowoltaicznych oraz 
sposobu mocowania paneli na dachach. 
 
Odpowiedź: 
Moduły fotowoltaiczne zostały zamontowane do dachu pokrytego blachą falistą na profilach 
aluminiowych z wpustami przesuwnymi, mocowanych za pomocą śrub gwintowanych. 
 
Pytanie 6: 
Prosimy o wprowadzenie do wszystkich klauzul dodatkowych preambuły o treści: „Z 
zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych 
postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że…” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający posiada/zarządza składowiskiem odpadów lub Punktem 
Selektywnej Zbiórki odpadów. W przypadku udzielenia pozytywnej odpowiedzi na to pytanie, 
Wykonawca wnosi o udzielenie szczegółowych informacji na temat funkcjonowania składowiska 
oraz/lub PSZOKów: czy są czynne, jakie rodzaje odpadów są składowane, czy jest prowadzona 
segregacja odpadów. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zarządza składowiskiem odpadów ani Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 
 
Pytanie 8: 
W przypadku zgłaszania do ubezpieczenia mienia na terenie PSZOK, prosimy o wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności dla mienia zgłoszonego do ubezpieczenia na terenie PSZOKu dla szkód 
powstałych wskutek działania ognia, w tym dymu i /lub wysokiej temperatury w wysokości 
200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
W związku z powyższą odpowiedzią nie dotyczy. 
 
Pytanie 9: 
Prosimy o udzielenie informacji, czy od 1997r. wystąpiły szkody z tyt. powodzi w mieniu będącym 
przedmiotem ubezpieczenia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie 



zaistniałych szkód oraz informację, w jaki sposób zabezpieczono mienie aby uniknąć podobnych 
zdarzeń w przyszłości. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w tym okresie nie wystąpiły szkody powodziowe. 
 
Pytanie 10: 
W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności 
na ryzyko dewastacji do 50 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 11: 
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o wykreślenie zapisu w 
ramach Kosztów dodatkowych objętych ochroną ubezpieczeniową w ramach sumy gwarancyjnej: 
„zasądzone przez sąd odsetki od ubezpieczonego”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 12: 
Prosimy również o potwierdzenie, że koszty wymienione w tym akapicie (Koszty dodatkowe 
objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach sumy gwarancyjnej) objęte są ochroną tylko o ile są 
następstwem szkód objętych ochroną ubezpieczeniową. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 13: 
Do części A pkt 4.7 Wymagany zakres ubezpieczenia obejmuje w szczególności: czyste straty 
finansowe, prosimy o wykreślenie słów: wynikające z braku możliwości lub ograniczonej 
możliwość prowadzenia działalności przez osobę trzecią. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 14: 
Do katalogu wyłączeń w klauzuli czystych strat finansowych prosimy o dodanie wyłączenia 
szkód będących następstwem: 
- prowadzonej działalności doradczej, 
- powstałych w wyniku ataków hakerskich, wirusów komputerowych, 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 15: 
Prosimy o wprowadzenie pełnego wyłączenia dotyczącego niedotrzymania terminów także w 
odniesieniu do wydawania decyzji administracyjnych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie niedotrzymania terminów w stosunku do 
wydawania decyzji administracyjnych. 
 



Pytanie 16: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres określony w części A pkt 4.21 „odpowiedzialność za szkody 
wzajemne – wyrządzone pomiędzy podmiotami objętymi tą samą umową ubezpieczenia” nie 
obejmuje czystych strat finansowych, w szczególności będących następstwem wydawanych 
decyzji administracyjnych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 17: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek urządzeń 
latających. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 18: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 19: 
Prosimy o wprowadzenie górnego limitu odpowiedzialności dla klauzuli nr 7 (Klauzula 
automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu) w wysokości 5.000.000 zł oraz dla 
klauzuli nr 6 (Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym) w wysokości 
500.000 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, ale wprowadza górne limity w wysokości 10 000 000,00 zł dla 
klauzuli nr 7 i limitu w wysokości 700 000,00 zł w klauzuli nr 6. Zmiana staje się integralną częścią 
SWZ. 
 
Pytanie 20: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli 18 (Klauzula zmian w 
odbudowie) w wysokości 1.000.000 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 21: 
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula nr 32 (Klauzula przywrócenia sumy ubezpieczenia po 
szkodzie) nie ma zastosowania do limitów dla klauzul dodatkowych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 22: 
Prosimy o wykreślenie z treści klauzuli 5 (klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym) słów: 
„Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania w 
przypadku kiedy suma ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, który uległ szkodzie jest niższa od 
wartości tego sprzętu na dzień powstania szkody (niedoubezpieczenie).” I zastąpienie go treścią: 



„Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania w 
przypadku kiedy wartość sprzętu elektronicznego, który uległ szkodzie nie przekroczy 120% 
sumy ubezpieczenia” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 23: 
Prosimy o wykreślenie w treści klauzuli 8 (Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych) 
słów „bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka 
trwałego i bez względu na jego wartość, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości, do 
wysokości deklarowanej sumy ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez 
potrącenia umorzenia księgowego, zużycia technicznego i bez proporcjonalnej redukcji 
odszkodowania zarówno przy szkodzie całkowitej, jak i szkodzie częściowej” i zastąpienie go 
zdaniem „bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka 
trwałego i bez względu na jego wartość, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości, do 
wysokości deklarowanej sumy ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez 
potrącenia umorzenia księgowego, zużycia technicznego a także w przypadku gdy wartość 
uszkodzonego mienia nie przekracza 120% jego sumy ubezpieczenia – bez proporcjonalnej 
redukcji odszkodowania zarówno przy szkodzie całkowitej, jak i szkodzie częściowej” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 24: 
Prosimy o zmianę limitu w klauzuli szybkiej likwidacji szkód (kl.9) na 20 000 PLN 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 25: 
Prosimy o przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do klauzul fakultatywnych, 
alternatywnie zmianę jej treści na: 
„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia:  
1. Ustala się prewencyjną sumę ubezpieczenia z limitem 500.000,00 PLN w celu ograniczenia 
ewentualnego niedoubezpieczenia. Prewencyjna suma ubezpieczenia ma zastosowanie do tych 
pozycji mienia, w których po szkodzie stwierdzono niedoubezpieczenie. 
2. Prewencyjna suma ubezpieczenia nie powiększa sumy ubezpieczenia.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści klauzuli, z tym że limit odpowiedzialności wynosi 
1 000 000,00 zł. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 26: 
Prosimy o uzupełnienie Klauzuli awarii instalacji lub urządzeń technologicznych o treść: 
„Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu szkód spowodowanych przez pękanie mrozowe zachodzi 
wyłącznie pod warunkiem: 
a) utrzymania wyżej wymienionych instalacji w należytym stanie technicznym; 
b) zapewnienia w okresach spadków temperatur należytego ogrzewania pomieszczeń i/lub 
odpowiednie zabezpieczenie instalacji przed działaniem mrozu. W przypadku braku możliwości 
utrzymania dodatniej temperatury i/lub odpowiedniego zabezpieczenia instalacji i zbiorników 
przed działaniem mrozu należy zamknąć zawory doprowadzające i usunąć wodę lub inny płyn z 
instalacji i zbiorników; 



c) regularnego kontrolowania stanu wyżej wymienionych instalacji i urządzeń oraz usuwanie 
wody lub innych płynów z instalacji i urządzeń w przypadku wyłączenia pomieszczeń lub 
budynków z eksploatacji i utrzymywanie instalacji i urządzeń w stanie opróżnionym.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 27: 
Prosimy o uzupełnienie klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych o 
zapis: „Ubezpieczyciel uznaje istniejące u Ubezpieczonego na dzień zawarcia umowy  
bezpieczenia we wszystkich funkcjonujących oraz nowych lokalizacjach zabezpieczenia 
przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe za wystarczające do udzielenia ochrony 
ubezpieczeniowej i wypłaty odszkodowania, pod warunkiem ,że są zgodne z prawem, sprawne i 
stosowane. (…)” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 28: 
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula miejsca ubezpieczenia nie dotyczy mienia podczas wystaw 
i targów. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 29: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 03.02.2023r. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Termin składania ofert został już przesunięty na dzień 
07.02.2023. 
 
KOMUNIKACJA 
 
Pytanie 30: 
Prosimy o udostępnienie i przesłanie zaświadczeń szkodowych dot. Ubezpieczeń 
komunikacyjnych od wszystkich dotychczasowych Ubezpieczycieli za okres minimum 3 ostatnich 
lat. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnia zaświadczenia szkodowe z ostatnich 3 lat. Jednocześnie zamawiający 
aktualizuje tabelę nr 8 załącznika nr 6 do SWZ w związku z uzupełnieniem szkodowości od 
ubezpieczyciela po dacie ogłoszenia zamówienia. 
 
Pytanie 31: 
Prosimy o wprowadzenie do wszystkich klauzul dodatkowych preambuły o treści: „Z 
zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych 
postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że…” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 32: 
Prosimy o określenie, jakie zabezpieczenia przeciwkradzieżowe posiadają pojazdy o nr rej.: 



ZDR10022, ZDR51299, ZDR40260, ZDR12EN oraz ZDR47870. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w pojazdach o nr rej.:  ZDR40260, ZDR12EN oraz ZDR47870 są 
immobilizery. ZDR10022, ZDR51299 – fabryczny kluczyk. 
 
Pytanie 33: 
Prosimy o wykreślenie z zapisów dot. Sumy Ubezpieczenia pojazdów (jak poniżej) części: „lub 
sprowadzonych z zagranicy”, tj.: ustalana jest indywidualnie dla każdego pojazdu na podstawie 
wartości rynkowej przed rozpoczęciem okresu ubezpieczenia (wyceny dokonuje Broker na 
podstawie komputerowego systemu wyceny pojazdów Info-Ekspert lub indywidualnej wyceny 
pojazdu) lub faktury zakupu dla pojazdów fabrycznie nowych lub sprowadzonych z zagranicy, 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 34: 
Prosimy o zmianę niżej przytoczonych warunków określonych przy Sumie Ubezpieczenia 
pojazdów, zgodnie z poniższym: 
w przypadku wznowienia umowy ubezpieczenia autocasco na kolejny okres ubezpieczenia suma 
ubezpieczenia (wartość pojazdu) zostanie zaktualizowana na kolejny okres ubezpieczenia i w 
przypadku jej zmniejszenia proporcjonalnie ulegnie zmniejszeniu składka za ubezpieczenie 
autocasco. 
wnioskujemy o zmianę na: 
w przypadku wznowienia umowy ubezpieczenia autocasco na kolejny okres ubezpieczenia suma 
ubezpieczenia (wartość pojazdu) zostanie zaktualizowana na kolejny okres ubezpieczenia i w 
przypadku jej zmniejszenia zastosowanie będą miały stawki AC/KR obowiązujące w Umowie 
generalnej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Wykonawca nr 2 
 
Pytanie 35: 
Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 10.02.2023 r. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Termin składania ofert został już przesunięty na dzień 
07.02.2023. 
 
Pytanie 36: 
Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: 
„W sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je 
do zakresu ubezpieczenia w OPZ.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
Zamawiający informuje, że w zakresie nieuregulowanym w SWZ obowiązują OWU Wykonawcy. 
Jeżeli zamawiający wskazał wyłączenia w którymś z rozszerzeń odpowiedzialności cywilnej lub 
w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, to obowiązują tylko te wyłączenia. Dla pozostałych 
ryzyk zamawiający nie określa wyłączeń, więc obowiązują zapisy OWU.  



 
Pytanie 37: 
Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie 
technicznym/przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, prosimy o wskazanie tych budynków. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w złym stanie technicznym są świetlice w Ostrowicach, Przytoniu i 
Żółtym.  
 
Pytanie 38: 
Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że jest to lokalizacja Szkoły Podstawowej nr 1 w Drawsku Pomorskim 
przy ul. Obrońców Westerplatte 13. PML wynosi ok. 40 mln zł. 
 
Pytanie 39: 
Prosimy o potwierdzenie, że od 1997 r. w ubezpieczanych lokalizacjach wystąpiły szkody 
spowodowane powodzią, podniesieniem się wód gruntowych, szkody spowodowane 
podtopieniami (obfite opady atmosferyczne) lub szkody spowodowane osunięciem się ziemi? 
Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało 
dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po 
takich szkodach. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wystąpiły w tym okresie szkody spowodowane powodzią, 
podniesieniem się wód gruntowych, szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady 
atmosferyczne) lub szkody spowodowane osunięciem się ziemi. 
 
Pytanie 40: 
Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania 
mieszkańcom Gminy, np. instalacje/sprzęt OZE? Jeśli tak, prosimy o wskazanie wartości tego 
mienia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie zgłoszono mienia przekazanego mieszkańcom Gminy. W wykazie 
sprzętu elektronicznego szkół w Gminie oznaczono sprzęt komputerowy zakupiony w 2020 roku 
w ramach programu Zdalna Szkoła. Obecnie z względu na brak nauki zdalnej sprzęt jest 
użytkowany na terenie zgłoszonych lokalizacji. 
 
Pytanie 41: 
Ubezpieczenie mienia od dewastacji – wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: 
Zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności za szkody: 

1) powstałe w wartościach pieniężnych oraz mieniu prywatnym pracowników, 
2) powstałe w mieniu w budowie, 
3) powstałe w ubezpieczonym mieniu w czasie jego transportowania pomiędzy 

ubezpieczonymi lokalizacjami, 
4) polegające na stłuczeniu, rozbiciu, porysowaniu lub pęknięciu szyb i innych przedmiotów 

szklanych, 
5) polegające na utracie mienia, 
6) powstałe wskutek naklejania lub umieszczania w inny sposób na ubezpieczonym mieniu 

różnego rodzaju plakatów, ogłoszeń albo tablic. 
Limit odpowiedzialności na ryzyko dewastacji wynosi 30 000 zł. 
 



Odpowiedź: 
Zmawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu:  
Zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności za szkody:  
1) powstałe w wartościach pieniężnych oraz mieniu prywatnym pracowników,  
2) powstałe w mieniu w budowie,  
3) powstałe w ubezpieczonym mieniu w czasie jego transportowania pomiędzy ubezpieczonymi 
lokalizacjami,  
Limit odpowiedzialności na ryzyko dewastacji wynosi 70 000 zł.  
Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 42: 
W odniesieniu do szkód powstałych wskutek powodzi, prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
Ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 2 000 000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie 43: 
Prosimy o informację, czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty, hale 
namiotowe lub obiekty bez fundamentów (stragany, kioski, szklarnie)? Jeżeli tak, wnioskujemy o 
limit odpowiedzialności max. 10 000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że Urząd Miejski posiada tylko namioty promocyjne ok 35 szt., ceny od 
1.461,50 do 6.617,40 zł. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 10 000,00 zł dla 
szkód w namiotach, halach namiotowych, szklarniach na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia.  
 
Pytanie 44: 
Prosimy o podanie ilości imprez, jaką rocznie organizuje Zamawiający. Jaki to rodzaj imprez? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający organizuje ok. 30 imprez o charakterze sportowo-rekreacyjnym (turniej halowej 
piłki nożnej, siatkówki, tenisowy, badmintona, biegi rodzinne, zawody rowerkowe dla dzieci itp.). 
 
Pytanie 45: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmował szkód związanych z 
prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także 
udzielaniem świadczeń medycznych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 46: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z 
zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 47: 



Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z 
wirusem Covid-19 oraz jego mutacjami. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 48: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający administruje lub zarządza punktem selektywnej zbiórki 
odpadów, wysypiskiem odpadów, zakładem recyklingu lub spalarnią odpadów. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zarządza punktem selektywnej zbiórki odpadów, wysypiskiem odpadów, 
zakładem recyklingu ani spalarnią odpadów. 
 
Pytanie 49: 
Prosimy o następujące informacje dotyczące PSZOK: 
a. od kiedy ma zostać uruchomiony PSZOK i w jakiej lokalizacji, 
b. czy PSZOK spełniać będzie wymagania wynikające z art. 25 Ustawy o odpadach, 
c. W jaki sposób magazynowane będą odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, 
świetlówki, leki, tonery drukarskie) i odpady elektryczne i elektroniczne, 
d. czy PSZOK będzie zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z 
Zamawiającym, 
e. czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania 
ubezpieczenie OC, 
f. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, 
niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego, 
g. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, 
utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem, 
h. do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK, jeżeli został sporządzony. 
 
Odpowiedź: 
W związku z powyższą odpowiedzią nie dotyczy. 
 
Pytanie 50: 
Czy Zamawiający przewiduje zmianę przeznaczenia korzystania z lokalizacji zgłoszonych do 
ubezpieczenia do innych czynności, np. składowanie węgla? Jeśli tak, prosimy o zapewnienie o 
każdorazowe przedstawienie opinii właściwych służb. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający na ten moment nie przewiduje takich zmian. Zamawiający nie może też przewidzieć, 
czy ustawodawca nałoży na niego dodatkowe zadania zlecone. 
 
Pytanie 51: 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie będzie dystrybucja węgla w żadnym 
zakresie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 52: 
Prosimy o informację, czy i jakie remonty planowane są przez Zamawiającego w okresie 
ubezpieczenia w jednostkach objętych ubezpieczeniem. 
 
Odpowiedź: 



Zamawiający planuje następujące inwestycje: 
Wykaz Inwestycji i remontów w 2023:  
• Przebudowa nawierzchni części ul. Kłosy  
- 250 000,00 zł  
• Urządzenie drogi dojazdowej do ul. Sobieskiego na działkach 43/1 i 43/3 obr. 17  
 - 50 000,00 
• Modernizacja świetlicy wraz z przebudową budynku w miejscowości Przytoń 8  
- 1 200 000,00  
• Modernizacja pomieszczeń na parterze przedszkola przy ul. Obrońców Westerplatte  
-  300 000,00  
• Sieć wodociągowa i sieć kanalizacyjna Drawsko Pomorskie, Mielenko Drawskie, Oleszno 
- 6 500 000,00  
• Budowa brakującego odcinka kanalizacji sanitarnej w Mielenku Drawskim  
- 100 000,00  
• Budowa sieci deszczowej dla budynków wielorodzinnych przy ul. Krótkiej  
- 250 000,00  
• Budowa odcinka kanalizacji deszczowej przy ul. Złocienieckiej 
- 250 000,00  
• Budowa oświetlenia solarnego 
- 120 000,00  
• Budowa oświetlenia drogowego przy ul. Starogrodzkiej (7 szt.) 
- 100 000,00  
• Instalacja żagli przeciwsłonecznych na placu zabaw w Parku Chopina BUDŻET 
OBYWATELSKI  
- 70 000,00  
• "Nauka poprzez zabawę" wspieranie rozwoju dzieci z obszarów wiejskich BUDŻET 
OBYWATELSKI - - 70 000,00  
• System nawadniania stadionu miejskiego  BUDŻET OBYWATELSKI  
- 70 000,00 
• Remont amfiteatru dz.nr 84/2 obr. Ostrowice (remont schodów, oświetlenia itp..)  
- 15 000,00  
• Budowa "Pumptrack" Drawsko Pom.- Asfaltowy tor dla rowerów i nie tylko 
- 220 000,00  
• Budowa placu zabaw w Jeleninie 
- 70 00,00 
• Budowa placu zabaw w Rydzewie 
- 70 00,00 
 
Wykaz Inwestycji i remontów w 2024:  
• Budowa kanalizacji sanitarnej Ostrowice-Rydzewo  
- 5 300 000,00  
• Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Okrzei i ul. Liliowej  
- 350 000,00  
• Modernizacja świetlicy wraz z przebudową budynku w miejscowości Przytoń 8  
- 1 800 000,00 
 
Pytanie 53: 
Prosimy o zmianę definicji Klauzuli katastrofy budowlanej na zgodną z definicją ustawową: 
Art. 73. PRAWO BUDOWLANE [Katastrofa budowlana] 
1. Katastrofą budowlaną jest niezamierzone, gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub 
jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, 
ścianek szczelnych i obudowy wykopów. 
2. Nie jest katastrofą budowlaną: 



1) uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub 
wymiany; 
2) uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami; 
3) awaria instalacji. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 54: 
Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne,  
azowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są 
okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami 
określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz 
według wskazań producenta. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 55: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający przeprowadza regularne lustracje dróg, i zadrzewienia 
przy drogach oraz czy w najbliższym czasie przewidziane są remonty dróg gminnych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przeprowadza przeglądy dróg regularnie i na bieżąco. Remonty – w 
miarę posiadanych środków i przyznanych dotacji. Obecnie Gmina stara się o dotacje: 
- ul. Poznańska – 255.318,70 
- ul. Grottgera – 399.399,51 
- ul. Zakopiańska – Jeleniogórska – 1.356.041,59 
- Nętno – 5.404.989,22 
 
Pytanie 56: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają 
aktualne badania i przeglądy potwierdzające właściwy stan techniczny. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 57: 
Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem 
mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 
odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia 
mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada informacji o takich zdarzeniach. 
 
Pytanie 58: 
Klauzula nr 7 (komunikacja) klauzula funduszu prewencyjnego. Prośba o modyfikację zapisu 
– zapis oczekiwany (…) Środki z funduszu prewencyjnego mogą być wykorzystane w całości 
przed zakończeniem okresu ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 



Pytanie 59: 
Klauzula nr 8 (komunikacja)- gwarantowanej sumy ubezpieczenia – prośba o dodanie zapisu 
Klauzula dotyczy (…), pojazdów zakupionych jako fabrycznie nowe w salonie dealerskim na 
terenie RP; wartość pojazdu na dzień zawarcia umowy ustalona zostaje na podstawie systemów 
eksperckich lub aktualnej wyceny niezależnego rzeczoznawcy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 60: 
Klauzula nr 9 (komunikacja) - pokrycia kosztów wymiany zamków i zabezpieczeń – prośba o 
zmianę limitu na 10 000 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
 
Pytanie 61: 
Prośba o zmianę treści Klauzuli nr 16 (Klauzula wynajmu pojazdu zastępczego plus) – na mocy 
niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa koszty wynajmu pojazdu zastępczego przez 
Ubezpieczonego w ramach ubezpieczenia Autocasco. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Wykonawca nr 3 
 
Pytanie 62: 
Czy w okresie ostatnich 30 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody 
powodziowe, czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami. Jeśli tak prosimy o podanie 
informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte szkodą 
i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w ostatnich 30 latach nie wystąpiły szkody powodziowe ani 
zagrożenie powodziami i podtopieniami. 
 
Pytanie 63: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku 
prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem 
przyczyny. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 64: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 



 
Pytanie 65: 
Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli 
znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mola, tamy, groble, 
kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi 
twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń 
losowych i mienia od wszystkich ryzyk. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko nie ma 
budowli hydrotechnicznych. 
 
Pytanie 66: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk (część 1 Zamówienia) dróg publicznych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 67: 
W odniesieniu do zapisu:  
„Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie 
ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia 
i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie 
mają zastosowania”-  
prosimy o doprecyzowanie, że w sytuacji kiedy w klauzulach lub rozszerzeniach 
odpowiedzialności zostały wskazane wyłączenia odpowiedzialności, to nadal pozostają 
obowiązujące: 
- wyłączenia odpowiedzialności wskazane w załączniku nr 5 str. 29-30 dla ubezpieczenia mienia 
od wszystkich ryzyk 
- wyłączenia odpowiedzialności wskazane w OWU dla pozostałych ubezpieczeń oczekiwanych w 
postępowaniu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 68: 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie Części I Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie 
ubezpieczenia auto casco pojazdów mechanicznych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 69: 
Prosimy o uzupełnienie informacji o wartościach jednostkowych zgłoszonych do ubezpieczenia  
namiotów, hal namiotowych, mienia znajdującego się w takich obiektach? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że Urząd Miejski posiada tylko namioty promocyjne ok 35 szt., ceny od 
1.461,50 do 6.617,40 zł.  
 
Pytanie 70: 
Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ 
budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym  (poza 



wyraźnie wskazanymi w wykazie mienia)– jeżeli tak to prosimy o podanie wykazu takich 
budynków z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz 
podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w 
nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że poza wyraźnie wskazanymi w SWZ nie posiada budynków w złym 
stanie technicznym. 
 
Pytanie 71: 
Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się 
obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w jaki 
sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia takich budynków. 
 
Pytanie 72: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie umowy 
ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, 
trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 73: 
Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji 
jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie planuje wyłączenia z eksploatacji żadnych budynków.  
 
Pytanie 74: 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o ograniczenie zakresu 
ochrony mienia do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 
 
Odpowiedź: 
W związku z powyższą odpowiedzią nie dotyczy. 
 
Pytanie 75: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie 
dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel jednostek opieki społecznej na rzecz 
podopiecznych jak opatrunki, szczepienia etc) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 76: 
W odniesieniu do  zgłoszenia do ochrony budynków nieużytkowanych, pustostanów prosimy o: 
- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 
- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 
- podanie powodu wyłączenia z użytkowania 



 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że: 
- budynki te są zamknięte na zamek/kłódkę drzwi, 
- media są odcięte, 
- budynki są przeznaczone do remontu i sprzedaży. 
 
Pytanie 77: 
W odniesieniu do budynków nieużytkowanych/ pustostanów prosimy o wyłączenie z ochrony 
ubezpieczeniowej, bądź ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmującego: pożar, 
bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500 000, 00 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w klauzuli ochrony mienia wyłączonego 
z eksploatacji. Dodatkowo budynki nieużytkowane nie są objęte ochroną w ramach graffiti, 
klauzuli zalaniowej, klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia, klauzuli przezornej sumy 
ubezpieczenia. Wprowadzono też franszyzę redukcyjną dla ryzyka pożaru, dymu i sadzy w 
wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 3 000,00 zł dla świetlic w Przytoniu, Ostrowicach i 
Żółtym, z zastrzeżeniem, że w przypadku zmiany stanu technicznego (np. po remoncie 
generalnym świetlicy w Przytoniu) franszyza nie będzie obowiązywać dla danego budynku. 
Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 78: 
W przypadku zgłoszenia do ochrony budynków dla których stan techniczny został określony jako 
„zły” lub „do remontu” prosimy o ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmującego: 
pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ochrony w 
stosunku do obiektów użytkowanych poprzez wyłączenie z ochrony graffiti, klauzuli zalaniowej, 
klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia, klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia. 
Wprowadzono też franszyzę redukcyjną dla ryzyka pożaru, dymu i sadzy w wysokości 5% 
wartości szkody, nie mniej niż 3 000,00 zł dla świetlic w Przytoniu, Ostrowicach i Żółtym, z 
zastrzeżeniem, że w przypadku zmiany stanu technicznego (np. po remoncie generalnym 
świetlicy w Przytoniu) franszyza nie będzie obowiązywać dla danego budynku. Zmiana staje się 
integralną częścią SWZ 
 
Pytanie 79: 
Prosimy o potwierdzenie, że budynek „świetlica środowiskowa, Sikorskiego” nie jest 
przeznaczony do rozbiórki. W przypadku braku potwierdzenia, prosimy o wyłączenie go z 
zakresu ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że ten budynek nie jest przeznaczony do rozbiórki. Został on 
wyremontowany w 2022 roku i jest użytkowany. 
 
Pytanie 80: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia szkód objętych ubezpieczeniem 
casco jachtów śródlądowych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 



Pytanie 81: 
Prosimy o uzupełnienie zabezpieczeń przeciwpożarowych dla warsztatu stolarskiego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że jest to część budynku administracyjnego Zakładu Usług Komunalnych. 
W warsztacie są gaśnice przeciwpożarowe. W warsztacie dokonywane są drobne prace 
naprawcze na rzecz Gminy. 
 
Pytanie 82: 
W odniesieniu do mienia o konstrukcji drewnianej prosimy o informację odnośnie sposobu 
zabezpieczenia mienia środkami ognioodpornymi. 
 
Odpowiedź: 
Zmawiający informuje, że konstrukcje drewnianą posiadają niektóre wiaty przystankowe i altany 
rekreacyjne. Konstrukcje te są w odpowiedni sposób zaimpregnowane.  
 
Pytanie 83: 
W odniesieniu do wykazu maszyn drogowych prosimy o uzupełnienie roku produkcji. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający uzupełnia w załączniku nr 6 do SWZ te dane. 
 
Pytanie 84: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmował szkód objętych ochroną w ramach jakiegokolwiek systemu ubezpieczeń 
obowiązkowych (np. obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą; Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
zarządcy nieruchomości; obowiązkowe ubezpieczenia OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu, 
ubezpieczenia lotnicze) a żadne z wnioskowanych rozszerzeń odpowiedzialności nie stanowi 
nadwyżki nad jakiekolwiek ubezpieczenie obowiązkowe. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 85: 
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody 
powstałe w związku z organizacją lub współorganizacją imprez, oraz prowadzenia działalności 
sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.) 
prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, 
motorowodne, lotnicze, imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze oraz inne 
imprezy, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 86: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze 
sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, 
canyoning itp. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 87: 



Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować 
szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych 
encefalopatii gąbczastych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 88: 
Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest pokrywanie szkód ze zdarzeń 
objętych ochroną w ramach OC armatora jachtu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 89: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem 
oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem (nie dotyczy PSZOK). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 90: 
Czy zakresem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ma zostać objęty Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 
 
Pytanie 91: 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku działalności PSZOK – proponujemy 500.000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Odpowiedź: 
W związku z powyższym nie dotyczy. 
 
Pytanie 92: 
W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i zapisu „Ochrona ubezpieczeniowa 
obejmuje również szkody w mieniu zabytkowym, zbiorach i eksponatach muzealnych, namiotach” 
prosimy o potwierdzenie, że ochrona obowiązuje pod warunkiem zgłoszenia mienia w systemie 
sum stałych. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla mienia zabytkowego, zbiorów i eksponatów muzealnych - proponujemy 
50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, jednak zgodził się wcześniej na wprowadzenie limitu 10 000,00 zł dla 
szkód w namiotach, halach namiotowych, szklarniach na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia.  
 
 
Pytanie 93: 



Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
szkód powstałych na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 94: 
Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 95: 
Prosimy o potwierdzenie, że wprowadzenie zmian w umowie polegających na zmianie zakresu 
ubezpieczenia wynikającej ze zmian przepisów prawnych będzie wymagać zgody obu stron. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 96: 
Dla klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy prosimy o wprowadzenie zapisu, że 
ochrona jest udzielana pod warunkiem, że okres nie przekracza 6 miesięcy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 97: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający oczekuje 
pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 98: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy 
rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 99: 
W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że 
zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 100: 
Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie 
mają zastosowania dla ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną. 



 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 101: 
Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia będącego w 
budowie (z wyłączeniem zapisów klauzuli  szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 
remontowych i modernizacyjnych). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 102: 
Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny udostępniany osobom fizycznym przez 
Zamawiającego w ramach projektów mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu 
cyfrowemu? Jeśli tak – jaka jest jego wartość? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takiego sprzętu. W wykazie mienia zgłoszony i 
oznaczony jest sprzęt elektroniczny zakupiony w ramach programu Zdalna Szkoła, jednak obecnie 
nie jest planowana nauka w trybie zdalnym, więc sprzęt pozostaje w szkołach. 
 
Pytanie 103: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o 
informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie prowadzi parkingów strzeżonych. 
 
Pytanie 104: 
W kontekście przyjęcia klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o 
informację odnośnie planowanych prac budowlano montażowych wymagających pozwolenia na 
budowę wraz z szacowaną wartością prac. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający prowadzi wiele drobnych prac remontowo- konserwacyjnych. Duże remonty 
zlecane są podmiotom zewnętrznym. Planowane są obecnie: 
Wykaz Inwestycji i remontów wymagających pozwolenia na budowę:  
• Budowa kanalizacji sanitarnej Ostrowice-Rydzewo 
10 640 200,00 (23-25) 
• Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Okrzei i ul. Liliowej  
400 000,00 (23-24) 
• Modernizacja świetlicy wraz z przebudową budynku w miejscowości Przytoń 8  
- 3 000 000,00 (23-24) 
• Urządzenie drogi dojazdowej do ul. Sobieskiego na działkach 43/1 i 43/3 obr. 17  
 - 50 000,00 
• Budowa sieci deszczowej dla budynków wielorodzinnych przy ul. Krótkiej  
- 250 000,00  
• Budowa oświetlenia drogowego przy ul. Starogrodzkiej (7 szt.) 
- 100 000,00  
• Instalacja żagli przeciwsłonecznych na placu zabaw w Parku Chopina BUDŻET 
OBYWATELSKI  
- 70 000,00  
• Budowa "Pumptrack" Drawsko Pom.- Asfaltowy tor dla rowerów i nie tylko 



- 220 000,00  
 
Pytanie 105: 
W klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie prosimy o doprecyzowanie, że: „wysokość 
odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany 
byłby wypłacić, gdyby uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego 
stanu w dotychczasowej lokalizacji”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 106: 
Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową w ramach 
niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje, spełniające minimalne wymogi dotyczące 
zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w ogólnych warunkach 
ubezpieczenia Wykonawcy”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 107: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku 
naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 
2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w 
odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 108: 
W odniesieniu do rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pkt. 4.25- prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności - proponujemy 200.000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500.000,00 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie 109: 
W odniesieniu do rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pkt. 4.39- prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności - proponujemy 300.000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500.000,00 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie 110: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia 
samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, 
kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 



 
Pytanie 111: 
Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
Zamawiający nie oczekuje pokrycia dla działalności związanej z transportem kolejowym. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 112: 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały 
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności 
dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 113: 
Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb 
oraz ryzyka dewastacji/wandalizmu zastosowanie mają limity odpowiedzialności określone w 
SIWZ, chociażby OWU Ubezpieczyciela, nie przewidywały limitów dla tych ryzyk. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 114: 
Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest pokrycie kosztów ewakuacji wynikłych 
wskutek przyczyny objętej ochroną w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 115: 
W odniesieniu do rozszerzenia ochrony o czyste straty finansowe prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia odpowiedzialności (brak akceptacji uniemożliwi 
złożenie oferty): 
a. Za szkody wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne 
programy zakłócające pracę systemu komputerowego  lub sieci teleinformatycznej; 
b. Za szkody powstałe w ramach OC wzajemnej; 
c. Za szkody wynikające z działalności doradczej 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie wyżej wymienionych wyłączeń. Zmiana staje się 
integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 116: 
Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie dotyczyć 
wyłącznie kosztów ich odtworzenia. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 117: 
W odniesieniu do rozszerzenia OC pkt. 4.16, 4.26, 4.27 prosimy o potwierdzenie, że zakres 
ochrony nie obejmuje kradzieży pojazdów. 



 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 118: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, 
wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac 
rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 119: 
W odniesieniu do rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pkt 4.45, 4.46- prosimy 
potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód, które na podstawie obowiązujących 
przepisów są przedmio-tem ubezpieczeń obowiązkowych, niezależnie od tego, czy wymagana 
przepisami umowa została zawarta czy nie. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 120: 
W odniesieniu do rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pkt 4.45, 4.46- prosimy 
o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną szkód, które nie podlegają pod 
obowiązkowe ubezpieczenie OC posiadaczy pojazdów mechanicznych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 121: 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób 
zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 
niedbalstwa Ubezpieczonego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 122: 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, 
na podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, 
limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu 
ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 123: 
Prosimy o wykreślenie zapisu „Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
przewidują dla zarządcy drogi terminy, w których musi on podjąć działania w przypadku 
wystąpienia szkody bądź zagrożenia na drodze, to”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 



 
Pytanie 124: 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują 
przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie 
tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych 
ubezpieczeniach postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność 
Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do 
zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego 
rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia 
określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia 
odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają 
zastosowania. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub 
załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SWZ i 
programu ubezpieczenia. 
 
Pytanie 125: 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie Części III, na dzień składania ofert, Zamawiający nie 
zgłasza do ubezpieczenia kandydatów na strażaków ratowników OSP oraz pozostałych strażaków 
OSP. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 126: 
Prosimy o możliwość wprowadzenia Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w 
przypadku, gdy  
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 
polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 
danego okresu polisowego, przekroczy 50% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych 
w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na 
znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące 
brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, 
lub 
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości początkowej, 
ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i technicznych), lub 
4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku 
poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub 
5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, Ubezpieczony 
złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna procedura została 
podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia 
(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 
odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 



Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu 
zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Wykonawca nr 4 
 
dotyczy: Część I Zamówienia: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego) 
Ubezpieczenie mienia 
 
Pytanie 127: 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność, to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost 
włączył je do zakresu ubezpieczenia, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie 
tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych 
ubezpieczeniach postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność 
Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do 
zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego 
rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia 
określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia 
odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają 
zastosowania. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub 
załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SWZ i 
programu ubezpieczenia. 
 
Pytanie 128: 
Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poniższej klauzuli: 
Klauzula wyłączająca skażenie mienia wskutek chorób zakaźnych 
Z zachowaniem innych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
strony uzgodniły, że Towarzystwo Ubezpieczeniowe nie odpowiada za szkody w mieniu 
spowodowane: 
1) zdarzeniami lub 
2) decyzjami odpowiednich organów albo Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego, 
powodującymi konieczność utylizacji mienia, w tym w szczególności środków obrotowych, lub 
kwalifikujące mienie jako niezdatne do użytku, związanymi z wystąpieniem pandemii lub 
epidemii jakichkolwiek chorób zakaźnych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 129: 
Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej: 
Klauzula sankcyjna 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona 
lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 
nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji 
ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 
Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub 



prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają 
zastosowanie do przedmiotu umowy. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 130: 
Prosimy o podanie lokalizacji z najwyższą łączną sumą ubezpieczenia majątku 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że jest to lokalizacja Szkoły Podstawowej nr 1 w Drawsku Pomorskim 
przy ul. Obrońców Westerplatte 13. PML wynosi ok. 40 mln zł. 
 
Pytanie 131: 
Czy do ochrony ubezpieczeniowej zostały zgłoszone budynki objęte nadzorem konserwatora 
zabytków? Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki oraz jaka jest ich wartość (suma 
ubezpieczenia). Prosimy również o podanie przeznaczenia tych budynków, roku budowy, stanu 
technicznego oraz informacji o ich stanie technicznym. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia takie budynki. Zostały one oznaczone i 
opisane w tabeli nr 2 załącznika nr 6 do SWZ. Wszystkie te budynki są w dobrym stanie 
technicznym. 
 
Pytanie 132: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie, stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku 
prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem 
przyczyny, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 133: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 134: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach 
zgłoszonych do ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są 
zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 135: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają źródło 
wody do gaszenia pożaru z zewnątrz w ilości zgodnie z obowiązującymi przepisami – 



Rozporządzenie MSWiA z dnia 24 lipca 2009r. w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w 
wodę oraz dróg pożarowych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie potwierdza. 
 
Pytanie 136: 
Prosimy o potwierdzenie, że na terenie obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie wykonuje się 
prac pożarowo-niebezpiecznych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 137: 
Czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które zostały 
wyłączone z eksploatacji. Prosimy o ich wskazanie oraz jaka jest ich wartość (suma 
ubezpieczenia). 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane: świetlice w Bornem 
(63616,57 zł), Przytoniu (budynek użytkowany, tylko lokal świetlicy nieużytkowany) (172326,18 
zł), Ostrowicach (37070,00 zł), Żółtym (budynek użytkowany, tylko lokal świetlicy 
nieużytkowany) (58650,00 zł) i Zagoździe (79391,67 zł). Budynki te przeznaczone są do remontu, 
niebawem rozpoczyna się remont w Przytoniu. Świetlice w Ostrowicach i Zagoździe zostaną 
następnie sprzedane.  
 
Pytanie 138: 
W przypadku ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, prosimy o potwierdzenie 
spełniania poniższych wymagań: 
1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz 
odłączone od źródeł zasilania, 
2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 
3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie 
i gotowe do użycia, 
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne 
ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz 
panowała temperatura powyżej 0°C. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie potwierdza. W budynkach tych nie znajdują się żadne urządzenia, maszyny. 
 
Pytanie 139: 
Czy budynki wyłączone z eksploatacji są dozorowane 24 h/dobę, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie są dozorowane całodobowo. 
 
Pytanie 140: 
Czy do ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk podlegają również drogi , mosty, wiadukty, 
tunele. Jeżeli tak to prosimy o podanie: 
- ich łącznej wartości ( w w/w grupach ) . 
- udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia, podaniem długości, 
konstrukcji itp. 
 



Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia dróg publicznych, mostów w ciągach 
dróg publicznych, wiaduktów i tuneli. 
 
Pytanie 141: 
Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu nie podlegają sieci elektroenergetyczne, znajdujące 
się w odległości większej niż 800 m od ubezpieczonej lokalizacji. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 142: 
Prosimy o wykaz prac remontowych i budowlanych planowanych przez Zamawiającego w okresie 
ubezpieczenia, których wartość jednostkowa przekracza 500 000 zł, 
 
Odpowiedź:  
Wykaz Inwestycji i remontów w 2023:  
• Modernizacja świetlicy wraz z przebudową budynku w miejscowości Przytoń 8  
- 1 200 000,00  
• Sieć wodociągowa i sieć kanalizacyjna Drawsko Pomorskie, Mielenko Drawskie, Oleszno 
- 6 500 000,00  
 
Wykaz Inwestycji i remontów w 2024:  
• Budowa kanalizacji sanitarnej Ostrowice-Rydzewo  
- 5 300 000,00  
• Modernizacja świetlicy wraz z przebudową budynku w miejscowości Przytoń 8  
- 1 800 000,00 
 
Pytanie 143: 
Prosimy o informację czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki są wyposażone w instalację solarną 
i fotowoltaiczną. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie wykazu budynków wraz z podaniem 
wartości kwotowej instalacji solarnych, w którą wyposażone są zgłoszone do ubezpieczenia 
budynki, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że kilka budynków instytucji publicznych ma założoną w 2022 roku 
instalację fotowoltaiczną. Jest to wskazane w tabeli nr 2 załącznik nr 6 do SWZ z opisem, że 
wszystkie te instalacje są na gwarancji i są serwisowane przez firmę zewnętrzną. 
 
Pytanie 144: 
Czy na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiła powódź od 1997r., 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuję, że nie wystąpiła w tym okresie powódź w ubezpieczonych lokalizacjach. 
 
Pytanie 145: 
Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej jest mowa o limicie na 
pierwsze ryzyko, w przypadku wypłaty odszkodowania, limit każdorazowo ulega konsumpcji, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 146: 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy. 



 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 147: 
Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie jest prowadzona 
działalność produkcyjna/magazynowa. W przeciwnym wypadku prosimy o informacje, jakiego 
rodzaju działalność produkcyjna/magazynowa jest prowadzona, jakiego rodzaju mienie jest 
magazynowane/przechowywane? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 148: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada/nie zarządza wysypiskiem śmieci, 
sortownią odpadów, oraz, że w okresie wykonania zamówienia, nie planuje prowadzenia tego 
typu działalności. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 149: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach postępowania nie jest objęta Regionalna Instalacja 
Przetwarzania Odpadów Komunalnych? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 150: 
Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada biogazownie? Jeśli tak, prosimy o podanie jej 
wartości i lokalizacji w której się znajduje. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada biogazowni. 
 
Pytanie 151: 
Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone hale namiotowe, tunele foliowe lub 
szklarnie? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia takich obiektów. 
 
Pytanie 152: 
Prosimy o informację czy w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia, są przechowywane 
materiały niebezpieczne pożarowo, materiały łatwopalne lub wybuchowe? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie przechowuje takich materiałów. 
 
Pytanie 153: 
Prosimy o akceptację wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł dla ubezpieczenia 
maszyn i urządzeń od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 
 
Odpowiedź:  



Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 154: 
Prosimy o akceptację wprowadzenia franszyzy integralnej w wysokości 200 zł dla ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 155: 
Prosimy o akceptację niniejszego limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia w środkach 
trwałych: 
Limit odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli wynosi 30% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej 
do ubezpieczenia w ww. ryzyku na początku okresu ubezpieczenia, nie więcej niż limit 5 000 
000,00 zł i do takiego limitu odpowiada Ubezpieczyciel w przypadku wystąpienia szkody w nowo 
nabytym mieniu. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wprowadził już limit maksymalny w wysokości 
10 000 000,00 zł. 
 
Pytanie 156: 
Prosimy o akceptację niniejszego limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie 
elektronicznym: 
Limit odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli wynosi 30% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej 
do ubezpieczenia w ww. ryzyku na początku okresu ubezpieczenia, nie więcej niż limit 1 000 
000,00 zł i do takiego limitu odpowiada Ubezpieczyciel w przypadku wystąpienia szkody w nowo 
nabytym mieniu. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wprowadził już limit maksymalny w wysokości 
700 000,00 zł. 
 
Pytanie 157: 
Prosimy o akceptację wprowadzenia franszyzy redukcyjnej ogólnej dla ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk w wysokości 1 000,00 zł 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 158: 
Prosimy o akceptację wprowadzenia franszyzy redukcyjnej dla ryzyka pożaru, dymu i sadzy w 
wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 5 000,00 zł dla świetlic w Przytoniu, Ostrowicach i 
Żółtym 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka pożaru, dymu i 
sadzy w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 3 000,00 zł dla świetlic w Przytoniu, 
Ostrowicach i Żółtym, z zastrzeżeniem, że w przypadku zmiany stanu technicznego (np. po 
remoncie generalnym świetlicy w Przytoniu) franszyza nie będzie obowiązywać dla danego 
budynku. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytania dotyczące ubezpieczenia OC 
 



Pytanie 159: 
Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej: 
„Wykonawca/Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w 
jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę/Ubezpieczyciela na 
konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga 
handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej 
lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez 
organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 160: 
Prosimy o włączenie klauzuli pandemicznej w treści: 
1. W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód 
wyrządzonych umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i osób, za 
które ponosi odpowiedzialność. 
2. Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi 
odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na swoją 
rzecz, będzie traktowane jako rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się zespół 
zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe organy władzy publicznej w drodze przepisów 
prawa. 
3. Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma zastosowania w 
odniesieniu do niniejszej klauzuli. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 161: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi świadczeniami medycznymi / 
rehabilitacyjnymi. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 162: 
Prosimy o potwierdzenie, ze jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność to maja one zastosowanie chyba, ze Zamawiający wprost włączył 
je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 163: 
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmował szkód objętych ochrona w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 164: 
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie 
będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego. 



 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 165: 
Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych: 
-z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 
-spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba; 
- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacja kodu genetycznego. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 166: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, 
straty, koszty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio 
wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 
a. koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 
b. pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 
publicznej 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 167: 
W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych 
prosimy o wyłączenie szkód wyrządzonych przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie 
przy wykonywaniu władzy publicznej oraz mające związek z wydaniem lub niewydaniem decyzji 
administracyjnych lub aktów normatywnych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 168: 
W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych 
prosimy o wyłączenie szkód spowodowanych przez produkt lub usługi. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 169: 
Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód w czystych stratach finansowych do wysokości 
10% odszkodowania nie mniej niż 1 000 PLN 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 170: 
Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym do 
wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 2 000 PLN 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 



 
Pytanie 171: 
W odniesieniu do podróży służbowych prosimy o dodatkowe wykreślenie zakresu terytorialnego 
dla: Rosji, Białorusi, Ukrainy. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 172: 
Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej ogólnej do wysokości 1000 PLN w każdej szkodzie 
rzeczowej. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 173: 
W odniesieniu do pkt 4.42 – prosimy o podanie rodzaju u ilości jednostek pływających. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że posiada do 10 łodzi do wiosłowania. 
 
Pytanie 174: 
Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej zakresu opisanego w pkt 4.32 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 175: 
Prosimy o wyłączenie szkód w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dokumentach, 
planach, zbiorach archiwalnych i kolekcjonerskich, dziełach sztuki, w przedmiotach 
posiadających wartość naukową, artystyczną, zabytkową, kolekcjonerską; 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytania dotyczące ubezpieczenia NNW 
 
Część I Zamówienia: 
D. UBEZPIECZENIE NNW OSÓB SKIEROWANYCH DO ROBÓT PUBLICZNYCH, PRAC SPOŁECZNIE 
UŻYTECZNYCH, PRAC INTERWENCYJNYCH Z URZĘDU PRACY, OSÓB SKIEROWANYCH 
WYROKIEM SĄDU DO WYNONYWANIA PRAC, WOLONTARIUSZY, PRAKTYKANTÓW, 
STAŻYSTÓW: 
 
Pytanie 176: 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 20% SU NNW dla świadczenia z tytułu 
następstw zawału serca i udaru mózgu; 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Część III Zamówienia 
UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW STRAŻAKÓW OSP, CZŁONKÓW 
MŁODZIEŻOWYCH DRUŻYN POŻARNICZYCH (MDP) I DZIECIĘCYCH DRUŻYN POŻARNICZYCH 



(DDP) ZGODNIE Z USTAWĄ Z DNIA 17 GRUDNIA 2021 R. O OCHOTNICZYCH STRAŻACH 
POŻARNYCH 
 
Pytanie 177: 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 20% SU NNW dla świadczenia z tytułu 
następstw zawału serca i udaru mózgu; 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 178: 
Prosimy o wprowadzenie zapisu: W przypadku wypadku skutkującego oparzeniem, bądź 
odmrożeniem części ciała, suma ubezpieczenia dotycząca świadczenia z tytułu trwałego 
uszczerbku na zdrowiu wynosi 20% sumy ubezpieczenia NNW. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Wykonawca nr 5 
 
Kwestie dotyczące wszystkich Części Zamówienia: 
 
Pytanie 179: 
Prosimy o potwierdzenie, że: 
a) jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost 
włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ, 
b) w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały OWU wraz klauzulami i 
warunkami szczególnymi zwyczajowo stosowane u ubezpieczyciela i dołączone do Umowy 
Ubezpieczenia oraz zapisy Kodeksu Cywilnego, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że w zakresie nieuregulowanym w SWZ obowiązują OWU Wykonawcy. 
Jeżeli zamawiający wskazał wyłączenia w którymś z rozszerzeń odpowiedzialności cywilnej lub 
w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, to obowiązują tylko te wyłączenia. Dla pozostałych 
ryzyk zamawiający nie określa wyłączeń, więc obowiązują zapisy OWU. 
 
Pytanie 180: 
Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń 
wnioskowanych w SIWZ i w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w 
zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 3 lat był ubezpieczony w takim samym zakresie jak 
w obecnym SWZ, z tym, że maszyny wyodrębnione do ryzyka ubezpieczenia maszyn drogowych 
były objęte ochroną w ramach ryzyka  ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń. 
 
Pytanie 181: 
Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający dotychczas nie miał żadnych franszyz i udziałów własnych z wyjątkiem franszyzy 
integralnej w wysokości 1000 zł dla czystych strat finansowych. 
 



Pytanie 182: 
Prosimy o informację, na jaki dzień podano dane o przebiegu szkodowym (Załącznik nr 6). W 
przypadku gdy ww. zestawienie jest starsze niż 30 dni przed datą ogłoszenia niniejszego 
zamówienia – wnosimy o jego aktualizację, 
 
Odpowiedź:  
Zaświadczenia są aktualne na dzień 22.12.2022 r. 
 
Pytanie 183: 
Wnosimy o uzupełnienie danych dot. przebiegu szkodowego ubezpieczeń o zawiązane rezerwy 
lub potwierdzenie ich braku, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza brak zgłoszonych dodatkowych szkód w grudniu 2022 i styczniu 2023. 
 
Pytanie 184: 
Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkie jednostki Zamawiającego 
wymienione w SWZ, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 185: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku stosownej informacji w Załączniku nr 6 – 
nieruchomości są użytkowane, nie są przeznaczone do rozbiórki  i nie są obiektami zabytkowymi 
/ podlegającymi nadzorowi konserwatora, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 186: 
Prosimy o zmianę terminów wskazanych we wzorach umów zgodnie z poniższym: 
a) informowania pełnomocnika Zamawiającego o przyjęciu i zarejestrowaniu szkody nie 
później niż w ciągu 5 dni roboczych od daty zgłoszenia,  
b) informowania pełnomocnika Zamawiającego o wykazie dokumentów i/lub informacji 
niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności i wysokości szkody nie później niż w ciągu 10 dni 
roboczych od daty zgłoszenia,  
c) udzielanie odpowiedzi w ciągu 5 dni roboczych na pytania dotyczące likwidacji szkód 
Zamawiającego wysyłane przez pełnomocnika Zamawiającego, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Kwestie wspólne dotyczące ubezpieczeń Części I Zamówienia: 
 
Pytanie 187: 
Świetlica środowiskowa, Sikorskiego o wartości 661 304,34 PLN – prosimy o weryfikacje 
informacji o przeznaczeniu obiektu do rozbiórki. Dodana również informacja, że budynek 
przeszedł remont generalny w 2022 r. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że budynek nie jest przeznaczony do rozbiórki. W ubiegłym roku 
przeszedł on remont generalny. 
 



Pytanie 188: 
W przypadku gdy obiekt przeznaczony jest do rozbiórki – wnosimy o wyłączenie ww. 
nieruchomości z ubezpieczenia, 
 
Odpowiedź:  
W związku z powyższą odpowiedzią nie dotyczy. 
 
Pytanie 189: 
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższej klauzuli do wszystkich ubezpieczeń Części 
I Zamówienia poza ubezpieczeniem OC i NNW: 
 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku 
(o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą 
umową ubezpieczenia. 
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie 
związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się 
jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek 
choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 
 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami 
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty 
możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 
dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 190: 
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższego zapisu do wszystkich ubezpieczeń Części 
I Zamówienia poza ubezpieczeniem OC i NNW : 
 
Klauzula Cyber 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 
jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 
spowodowanych przez: 
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 



1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych; 
1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 
jako konsekwencje: 
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 
miejsca; 
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub 
uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

 „System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 
objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 
konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub 
elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii 
zapasowych. 

 „Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 

 „Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 
lub przechowywane przez system komputerowy. 

 „Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 
możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z 
samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby 
logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 

 „Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 
sprzęt jest wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 
ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz 
utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w 
wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane 
przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 
1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  ogólnymi 
warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 
uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu 
komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych 
przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, 
wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych 
elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty 
odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których 
poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich 
Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 



ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 191: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód 
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności 
związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 
innym ich przetwarzaniem oraz, że do ubezpieczenia mienia nie zgłoszono wysypiska, sortowni 
odpadów.  
W odniesieniu do punktów selektywnej zbiórki odpadów – prosimy o wskazanie rodzaju i 
maksymalnej ilości zbieranych odpadów, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 192: 
Prosimy o wskazanie lokalizacji o największej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia – 
opisowo i kwotowo 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że jest to lokalizacja Szkoły Podstawowej nr 1 w Drawsku Pomorskim 
przy ul. Obrońców Westerplatte 13. PML wynosi ok. 40 mln zł. 
 
Pytanie 193: 
Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie 
stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, wnosimy o wskazanie budynków nie 
posiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 194: 
Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone do ubezpieczenia obiekty budowlane: 
− są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego,  
− są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu 
występującego zagrożenia,  
− są wraz ze związanymi z nimi instalacjami (np.: instalacje elektryczne, gazowe, wodne, 
grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzeniami technicznymi poddawane okresowym 
przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi 
w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, poza budynkami oznaczonymi w SWZ jako nieużytkowane. 
 
Pytanie 195: 
Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków, budowli, lokalu zgłoszonego do 
ubezpieczenia  mienia dla których informacja ta nie została wskazana o następujące dane: 

 rok budowy 
 rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian 
 rodzaj pokrycia dachu 



 określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, 
dostateczny, zły, awaryjny 

 informacji o zastosowanych zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych,  
 określenie czy obiekt jest użytkowany oraz czy podlega nadzorowi konserwatora 

zabytków, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający uzupełnia informacje w załączniku nr 6. 
 
Pytanie 196: 
Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości 
rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 
 
Pytanie 197: 
Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, 
w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. 
instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka 
okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, 
pokrycie dachu), 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie jest w stanie przygotować takich informacji, jednak informuje, że wszystkie te 
budynki przeszły w ostatnich latach remonty generalne i modernizacje i są w dobry lub bardzo 
dobrym stanie technicznym. Dotyczy to zwłaszcza budynków administracyjnych Urzędu 
Miejskiego, Muzeum oraz Dworca PKP. 
 
Pytanie 198: 
Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą 
przeprowadzane prace oraz ich wartość, 
 
Odpowiedź:  
Wykaz Inwestycji i remontów w 2023:  
• Przebudowa nawierzchni części ul. Kłosy  
- 250 000,00 zł  
• Urządzenie drogi dojazdowej do ul. Sobieskiego na działkach 43/1 i 43/3 obr. 17  
 - 50 000,00 
• Modernizacja świetlicy wraz z przebudową budynku w miejscowości Przytoń 8  
- 1 200 000,00  
• Modernizacja pomieszczeń na parterze przedszkola przy ul. Obrońców Westerplatte  
-  300 000,00  
• Sieć wodociągowa i sieć kanalizacyjna Drawsko Pomorskie, Mielenko Drawskie, Oleszno 
- 6 500 000,00  
• Budowa brakującego odcinka kanalizacji sanitarnej w Mielenku Drawskim  
- 100 000,00  
• Budowa sieci deszczowej dla budynków wielorodzinnych przy ul. Krótkiej  
- 250 000,00  
• Budowa odcinka kanalizacji deszczowej przy ul. Złocienieckiej 
- 250 000,00  
• Budowa oświetlenia solarnego 
- 120 000,00  
• Budowa oświetlenia drogowego przy ul. Starogrodzkiej (7 szt.) 



- 100 000,00  
• Instalacja żagli przeciwsłonecznych na placu zabaw w Parku Chopina BUDŻET 
OBYWATELSKI  
- 70 000,00  
• "Nauka poprzez zabawę" wspieranie rozwoju dzieci z obszarów wiejskich BUDŻET 
OBYWATELSKI - - 70 000,00  
• System nawadniania stadionu miejskiego  BUDŻET OBYWATELSKI  
- 70 000,00 
• Remont amfiteatru dz.nr 84/2 obr. Ostrowice (remont schodów, oświetlenia itp..)  
- 15 000,00  
• Budowa "Pumptrack" Drawsko Pom.- Asfaltowy tor dla rowerów i nie tylko 
- 220 000,00  
• Budowa placu zabaw w Jeleninie 
- 70 00,00 
• Budowa placu zabaw w Rydzewie 
- 70 00,00 
 
Wykaz Inwestycji i remontów w 2024:  
• Budowa kanalizacji sanitarnej Ostrowice-Rydzewo  
- 5 300 000,00  
• Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Okrzei i ul. Liliowej  
- 350 000,00  
• Modernizacja świetlicy wraz z przebudową budynku w miejscowości Przytoń 8  
- 1 800 000,00 
 
Pytanie 199: 
Prosimy o opis zastosowanych zabezpieczeń w szatniach, dla schowków i depozytów 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że szatnie, schowki i depozyty zamykane są na klucz lub zawierają szafki 
zamykane na klucz. W szkołach w szatniach dyżuruje nauczyciel lub woźny. 
 
Pytanie 200: 
Wnosimy o rozważenie obniżenia limitu w Klauzuli szybkiej likwidacji szkód z 50 000,00 PLN na 
10 000,00 PLN, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody, jednak obniża ten limit do 20 000,00 zł. Zmiana staje się 
integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 201: 
Klauzula ochrony mienia nieprzystosowanego do pracy – wnosimy o dopisanie zastrzeżenia: 
Warunkiem ochrony ubezpieczeniowej jest składowanie mienia nie niżej niż 10 cm nad poziomem 
podłogi, w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu gruntu lub na poziomie gruntu oraz 
przystosowanie tymczasowej lokalizacji do przechowywania zwiększonej ilości mienia. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 202: 
Klauzula awarii instalacji lub urządzeń technologicznych – wnioskujemy o przeniesienie klauzuli 
do katalogu klauzul fakultatywnych, 
 
Odpowiedź:  



Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 203: 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wskazanie, których ubezpieczeń dotyczy 
klauzula, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że ta klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
 
Pytanie 204: 
Klauzula zmian w odbudowie - wnosimy o ustalenie maksymalnego pułapu dla dodatkowego   
limitu odszkodowawczego np. 250 000,00 PLN lub inny akceptowalny przez Zamawiającego, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na taki limit. 
 
Pytanie 205: 
Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji – wnosimy o przeniesienie klauzuli do 
katalogu klauzul fakultatywnych, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 206: 
W przypadku braku zgody na powyższe – prosimy o zastosowanie w stosunku do ww. klauzuli 
franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 5 000,00 PLN, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraził już zgodę na wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej dla ryzyka pożaru, dymu i sadzy w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 3 
000,00 zł dla świetlic w Przytoniu, Ostrowicach i Żółtym, z zastrzeżeniem, że w przypadku zmiany 
stanu technicznego (np. po remoncie generalnym świetlicy w Przytoniu) franszyza nie będzie 
obowiązywać dla danego budynku. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 207: 
Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych – prosimy o dopisanie 
zastrzeżenia „o ile zastosowane zabezpieczenia spełniają minimalne wymogi przepisów prawa 
oraz były sprawne w momencie szkody, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 208: 
Klauzule automatycznego pokrycia oraz zapisy dotyczące lokalizacji/miejsc ubezpieczenia (w tym 
lokalizacji czasowych) – prosimy o ograniczenie zakresu terytorialnego do RP i wprowadzenie 
obostrzenia o konieczności zastosowania w nowym miejscu minimalnych zabezpieczeń zgodnych   
przepisami praw, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 209: 
Zapisy dot. aktualizacji sum ubezpieczenia, automatycznego pokrycia, prawa opcji – prosimy o 
potwierdzenie, że ochrona dotyczy wyłącznie rodzaju mienia przewidzianego do ochrony w SWZ. 



 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 210: 
Klauzula strajków, lokautów, zamieszek, niepokojów społecznych, rozruchów, sabotażu i aktów 
terroryzmu – prosimy o wyłączeniu z zakresu ochrony szkód spowodowanych uwolnieniem lub 
wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również 
wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe 
lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 211: 
Klauzula wypowiedzenia umowy – wnosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul 
fakultatywnych, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 212: 
W przypadku przeniesienia mienia do innej lokalizacji, w tym lokalizacji czasowej – prosimy o 
dodanie obostrzenia: 
„pod warunkiem, że nowa lokalizacja jest przystosowana do przechowywania / zamontowania w  
iej zwiększonej ilości mienia i posiada zabezpieczenia spełniające normy przepisów prawa” 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 213: 
Klauzula 168 godzin – wnosimy o zmianę parametru czasowego na 72 godziny, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 214: 
Klauzula reprezentantów – wnosimy o wyłączenie klauzuli z katalogu klauzul obligatoryjnych 
w stosunku do ubezpieczenia NNW osób skierowanych do robót publicznych, prac społecznie 
użytecznych, prac interwencyjnych z urzędu pracy, osób skierowanych wyrokiem sądu do 
wykonywania prac, wolontariuszy, praktykantów, stażystów. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Kwestie dotyczące ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
 
Pytanie 215: 
Prosimy o wskazanie lokalizacji szkód, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający uzupełnił informacje w załączniku nr 6 do SWZ. 
 
Pytanie 216: 



zmiany wysokości składki w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w przypadku zmiany 
sumy ubezpieczenia budynków i budowli (w tym Klauzula akceptacji zmiany wartości mienia)–  
w przypadku zmiany rodzaju wartości budynku/budowli (np. z wartości księgowej brutto na 
wartość odtworzeniową) przewidziane we wzorcu umowy – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że 
ww. zmiana możliwa jest do zastosowania w przypadku podniesienia wartości obiektów w 
wyniku dokonania remontu, modernizacji nieruchomości, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Zmiany mogą być dokonywane oprócz powyżej opisanej sytuacji, 
także przy corocznej aktualizacji wartości budynków do aktualnych wartości odtworzeniowych. 
 
Pytanie 217: 
Likwidacja szkód obiektów wpisanych do rejestru zabytków – wnosimy o akceptację poniższych 
zasad: 
W przypadku wystąpienia szkody w obiekcie wpisanym do rejestru zabytków, odszkodowanie 
zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu o KNR (Katalog Nakładów 
Rzeczowych) oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki SEKOCENBUD 
dla obiektów zabytkowych. 
Przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie uwzględnia się wartości naukowej, 
kolekcjonerskiej, artystycznej, pamiątkowej lub sentymentalnej przedmiotu ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 218: 
wnosimy o dodanie poniższych zastrzeżeń przy kosztach ewakuacji: 
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową koszty ewakuacji podopiecznych i uczniów 
oraz sprzętu medycznego, poniesione w wyniku zagrożenia aktem terroryzmu rozumianym jako 
wszelkiego rodzaju działania skierowane przeciwko ludności lub mieniu, mające na celu 
wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego, transportu 
publicznego, jednostek samorządu terytorialnego itp. – dla osiągnięcia określonych skutków 
ekonomicznych, politycznych lub społecznych., pod warunkiem, iż niebezpieczeństwo to będzie 
wydawało się realne. 
Za koszty ewakuacji uważa się poniesione i udokumentowane koszty związane z : 
1) transportem pacjentów, 
2) transportem sprzętu medycznego, 
3) magazynowaniem/przechowywaniem sprzętu medycznego w czasie, który jest konieczny dla 
czynności ewakuacyjnych, 
4) dozorem sprzętu medycznego przez wyspecjalizowane podmioty, 
5) pobytem ewakuowanych pacjentów w zastępczych placówkach w okresie do jednej doby licząc 
od momentu zakwaterowania, z zastrzeżeniem iż koszty pobytu jednego pacjenta nie mogą 
przekroczyć 100,00 PLN za dobę. 
Ubezpieczyciel pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji gdy ewakuacja przeprowadzona 
została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz odbywała się pod 
kierunkiem lub w obecności ww. służb. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Powyższe zapisy dotyczą placówek medycznych, których nie 
zgłaszamy do ubezpieczenia. Zamawiający potwierdza jednak intencję tych zapisów: 
Ubezpieczyciel pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji gdy ewakuacja przeprowadzona 
została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz odbywała się pod 
kierunkiem lub w obecności ww. służb. 
 
Pytanie 219: 



Czy w zbiorach bibliotecznych i księgozbiorach znajdują się starodruki lub inkunabuły? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia starodruków i inkunabułów. 
 
Pytanie 220: 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie 
następujących informacji: 
− łączna ilość starodruków i inkunabułów 
− wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu 
− prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły 
− prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. 
miejscach Ubezpieczenia 
 
Odpowiedź:  
W związku z powyższą odpowiedzią nie dotyczy. 
 
Pytanie 221: 
Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej / integralnej lub udziału własnego w wysokości 
min. 100,00 PLN w odniesieniu do poniższego mienia: 
− Budowle (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty 
małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska, itp.) na terenie Gminy Drawsko 
Pomorskie, 
− Znaki drogowe (w tym sygnalizacja świetlna), tablice informacyjne, witacze, słupy 
oświetleniowe wraz z linią zasilającą, lampy należące do Zamawiającego na terenie Gminy 
Drawsko Pomorskie 
− Mienie pracownicze i uczniowskie 
− Pojemniki na odpady 
− Namioty 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 222: 
Prosimy o wskazanie /wyodrębnienie sumy ubezpieczenia pojemników na odpady, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, ze może to być wartość do 3000 zł jednostkowo. 
 
Pytanie 223: 
Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia szkód kolektorach słonecznych (solarach) lub instalacjach 
fotowoltaicznych, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 224: 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o doprecyzowanie jakiego typu instalacje solarne 
i/lub fotowoltaiczne mogą być przedmiotem Ubezpieczenia (znajdujące się na budynkach i 
budowlach),  wskazanie ich aktualnej wartości (chyba, ze są to wyłącznie instalacje wskazane w 
Załączniku nr 6 do SWZ w Tabeli 2) i wprowadzenie do ww. przedmiotu ubezpieczenia franszyzy 
redukcyjnej 500,00 PLN (przynajmniej w stosunku do mienia nie objętego gwarancją 
producenta), 
Dodatkowo prosimy dane jak niżej: 



1) Nazwa firmy która montowała elektrownię fotowoltaiczną oraz jej doświadczenie oraz 
przykładowe zrealizowane projekty 
2) Data oddania elektrowni do eksploatacji 
3) Moc zainstalowana w kWp oraz zakładana roczna produkcja energii elektrycznej w kWh 
4) Producent, typ/model, rok produkcji, rodzaj/ technologia, moc/wydajność, ilość modułów  
fotowoltaicznych oraz posiadane Certyfikarty 
5) Producent, typ/model, rodzaj, rok produkcji i ilość falowników 
6) Producent, typ/model, rodzaj, rok produkcji, moc i ilość transformatorów 
7) Okablowanie własne wewnętrzne: typ/ rodzaj, długość w m 
8) Okablowanie własne zewnętrzne: typ/ rodzaj, długość w m 
9) Czy wszystkie urządzenia posiadają gwarancję producenta 
10) Rodzaj i zakres umowy serwisowej i daty jej obowiązywania 
11) Odległość ubezpieczanej lokalizacji od najbliższej PSP i średni czas dojazdu 
12) Czy elektrownia jest wyposażona w systemy: ochrony przepięciowej, odgromowej, 
monitoringu pracy w systemie zdalnym, monitoringu pracy na poziomie modułu 
13) Czy zostały przeprowadzone próby wyrywaniowe 
14) Opis sąsiedztwa elektrowni 
15) Rodzaj elektrowni fotowoltaicznej: naziemna czy zainstalowana na dachu budynku 
16) Dla instancji naziemnej dodatkowo: 
a. czy zainstalowano ogrodzenie powyżej 2 m wykończone drutem kolczastym 
b. czy jest ochrona, monitoring video itp. 
c. minimalna odległość paneli od granicy działki 
d. czy zostały przeprowadzone badania geologiczne gruntu 
e. czy wprowadzono regulację dotyczącą utrzymania okalającej roślinności w stałej wysokości nie 
przekraczającej 20 cm 
17) Dla instancji zainstalowanej na dachu budynku dodatkowo: 
a. rodzaj prowadzonej w budynku działalności 
b. rok budowy budynku 
c. konstrukcję dachu i jego stan techniczny 
d. zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w budynku (stałe urządzenia gaśnicze, czujki 
dymu, temperatury itp.) 
e. rodzaj systemu mocowania konstrukcji elektrowni do konstrukcji dachu 
f. czy była przeprowadzona analiza nośności dachu 
18) Jeśli instancja nie jest nowa - szkodowość z minimum 3-ch lat oraz poprzedni Ubezpieczyciel 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy. Instalacje są wskazane jednostkowo 
w tabeli nr 2 załącznika nr 6 do SWZ. Poniżej dodatkowe informacje o tych instalacjach: 
1. Nazwa firmy która montowała elektrownię fotowoltaiczną oraz jej doświadczenie oraz 
przykładowe zrealizowane projekty:  SOLAR CONSULT Jolanta Kowalska  ul. Stanisławskiego 13, 
78-500 Drawsko Pomorskie 
2. Data oddania elektrowni do eksploatacji : 18 stycznia br. w Urzędzie Miejskim 
3. Moc zainstalowana w kWp oraz zakładana roczna produkcja energii elektrycznej w kWh: 
  33,9 kWp 
4. Producent, typ/model, rok produkcji, rodzaj/ technologia, moc/wydajność, ilość modułów 
fotowoltaicznych oraz posiadane Certyfikarty: Moduł fotowoltaiczny LONGI Solar 540W/35 mm 
= 60 szt (certyfikaty w załączeniu) 
5. Producent, typ/model, rodzaj, rok produkcji i ilość falowników:   Mikroinwerter HMS-
2000-4T Hoymiles = 16 szt 
6. Producent, typ/model, rodzaj, rok produkcji, moc i ilość transformatorów: - brak danych 
7. Okablowanie własne wewnętrzne: typ/ rodzaj, długość w m:- brak danych 
8. Okablowanie własne zewnętrzne: typ/ rodzaj, długość w m – brak danych 
9. Czy wszystkie urządzenia posiadają gwarancję producenta: tak 
10. Rodzaj i zakres umowy serwisowej i daty jej obowiązywania: - brak 



11. Odległość ubezpieczanej lokalizacji od najbliższej PSP i średni czas  dojazdu: 850 metrów 
12. Czy elektrownia jest wyposażona w systemy: ochrony przepięciowej,  odgromowej, 
monitoringu pracy w systemie zdalnym, monitoringu pracy na poziomie modułu:  tak 
13. Czy zostały przeprowadzone próby wyrywaniowe:  nie 
14. Opis sąsiedztwa elektrowni :  Parking 
15. Rodzaj elektrowni fotowoltaicznej: naziemna czy zainstalowana na dachu budynku: na 
dachu budynku 
16. Dla instancji naziemnej dodatkowo: 
a. czy zainstalowano ogrodzenie powyżej 2 m wykończone drutem kolczastym: nie 
b. czy jest ochrona, monitoring video itp.: budynek objęty  nadzorem firmy ochroniarskiej, 
instalacja alarmowa. 
c. minimalna odległość paneli od granicy działki: zamontowano na dachu budynku 2 
piętrowego 
d. czy zostały przeprowadzone badania geologiczne gruntu: nie 
e. czy wprowadzono regulację dotyczącą utrzymania okalającej roślinności w stałej 
wysokości nie przekraczającej 20 cm: nie 
17. Dla instancji zainstalowanej na dachu budynku dodatkowo: 
a. rodzaj prowadzonej w budynku działalności: administracja publiczna 
b. rok budowy budynku: przed 1945r. 
c. konstrukcję dachu i jego stan techniczny: więźba drewniana, blachodachówka, stan dobry 
d. zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w budynku (stałe urządzenia gaśnicze, 
czujki dymu, temperatury itp.), czujniki dymu, gaśnice, 
e. rodzaj systemu mocowania konstrukcji elektrowni do konstrukcji dachu: Moduły 
fotowoltaiczne zostały zamontowane do dachu pokrytego blachodachówka na profilach 
aluminiowych z wpustami przesuwnymi, mocowanych za pomocą śrub gwintowanych 
f. czy była przeprowadzona analiza nośności dachu: nie 
SKANY w ZAŁĄCZENIU 
 
18) Jeśli instancja nie jest nowa - szkodowość z minimum 3-ch lat oraz poprzedni 
Ubezpieczyciel – nowa 
 
Pytanie 225: 
Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, 
wyburzenia? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 226: 
Wnosimy o wykreślenie z ochrony ubezpieczeniowej : 
− obiektów nieużytkowanych powyżej 30 dni / wyłączonych z eksploatacji 
− pustostanów 
− budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym, 
− obiektów przeznaczonych do rozbiórki, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 227: 
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wskazanie wszystkich (lokalizacji, 
jednostkowych sum ubezpieczenia obiektów wskazanych w punkcie poprzednim, a także 
odpowiedzi na poniższe pytania lub udostępnienie niżej wskazanych dokumentów: 
− wykaz budynków nieużytkowanych zawierający takie informacje jak: adres, wartość, rok 
budowy, przeznaczenie, konstrukcja, stan techniczny 



− dokumentacja fotograficzna poszczególnych obiektów 
− czy obiekty są ogrodzone, dozorowane ? jeśli tak – w jaki sposób? 
− czy na bieżąco konserwowane są wszystkie instalacje ? 
− czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania ? 
− czy wśród obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów znajdują się 
budynki wpisane do rejestru zabytków ? 
− od kiedy budynki są nieużytkowane i jakie jest ich dalsze przeznaczenie ? 
− czy zgłoszono do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak prosimy o 
bezwzględne wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia, 
− czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody w obiektach nieużytkownych/ wyłączonych z 
eksploatacji/ pustostanach, oraz ograniczenie zakresu ubezpieczenia zgodnie z poniższym:, 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody bezpośrednio spowodowane przez pożar, 
uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego (FLEXA) powstałe w ubezpieczonych 
budynkach i budowlach oraz znajdujących się w nich ubezpieczonych maszynach, urządzeniach i 
wyposażeniu pod warunkiem, że w okresie wyłączenia z eksploatacji/użytkowania: 
1) teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze nocnej 
oraz całodobowo dozorowany, 
2) wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł 
zasilania oraz regularnie kontrolowane, 
3) gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości do 
użycia.  
oraz wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ww. mienia np. w wysokości 500 000,00 PLN 
lub inny akceptowalny przez Zamawiającego 
 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane: świetlice w Bornem 
(63616,57 zł), Przytoniu (budynek użytkowany, tylko lokal świetlicy nieużytkowany) (172326,18 
zł), Ostrowicach (37070,00 zł), Żółtym (budynek użytkowany, tylko lokal świetlicy 
nieużytkowany) (58650,00 zł) i Zagoździe (79391,67 zł). Budynki te przeznaczone są do remontu, 
niebawem rozpoczyna się remont w Przytoniu. Świetlice w Ostrowicach i Zagoździe zostaną 
następnie sprzedane. Opis stanu technicznego został podany w załączniku nr 6 do SWZ. 
Świetlica w Bornem 
• dokumentacja dostępna 
• obiekt nieogrodzony, dozorowany doraźnie 
• urządzenia odłączone 
• nie wpisany do rejestru 
• nieużytkowany, dalsze przeznaczenie -b.d. 
Świetlica w Przytoniu 
• dokumentacja dostępna 
• obiekt częściowo ogrodzony, dozorowany doraźnie 
• urządzenia odłączone 
• wpisany do rejestru 
• nieużytkowany lokal w użytkowanym budynku, dalsze przeznaczenie - generalny remont 
2023/24 utrzymanie funkcji dotychczasowej 
Świetlica w Zagoździe 
• dokumentacja niedostępna 
• obiekt częściowo ogrodzony, dozorowany doraźnie 
• urządzenia odłączone 
• nie wpisany do rejestru 
• nieużytkowany, dalsze przeznaczenie - do sprzedaży 
Świetlica w Ostrowicach 
• dokumentacja dostępna 
• obiekt nieogrodzony, dozorowany doraźnie 



• urządzenia odłączone 
• nie wpisany do rejestru 
• nieużtkowany, dalsze przeznaczenie - do sprzedaży 
 

 
Świetlica w Zagoździe 

 
Świetlica w Ostrowicach 
 



 
Świetlica Borne 
 

 
Świetlica w Przytoniu 
 



 
Świetlica Żółte (świetlica jest w części środkowej ze schodami) 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów.  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500 000, 00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia w klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji. Dodatkowo 
budynki nieużytkowane i w złym stanie technicznym nie są objęte ochroną w ramach graffiti, 
klauzuli zalaniowej, klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia, klauzuli przezornej sumy 
ubezpieczenia. Wprowadzono też franszyzę redukcyjną dla ryzyka pożaru, dymu i sadzy w 
wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 3 000,00 zł dla świetlic w Przytoniu, Ostrowicach i 
Żółtym, z zastrzeżeniem, że w przypadku zmiany stanu technicznego (np. po remoncie 
generalnym świetlicy w Przytoniu) franszyza nie będzie obowiązywać dla danego budynku. 
Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 228: 
Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie 
ostatnich 20 lat wystąpiły lokalne podtopienia, szkody w wyniku powodzi i /lub szkody z tytułu 
podniesienia się wód gruntowych? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 20 lat nie wystąpiły lokalne podtopienia, szkody 
w wyniku powodzi i /lub szkody z tytułu podniesienia się wód gruntowych. 
 
Pytanie 229: 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ww. 
ryzyk np. w wysokości 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub inny akceptowalny 
przez Zamawiającego, 
 



Odpowiedź:  
W związku z powyższą odpowiedzią nie dotyczy. Jednak dla ryzyka powodzi został wprowadzony 
limit 2 000 000 zł. 
 
Pytanie 230: 
Szkody powstałe w napowietrznych liniach przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym liniach 
energetycznych, telefonicznych, telegraficznych, światłowodowych i innych), liniach 
transmisyjnych i dystrybucyjnych z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego 
rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju 
podstacje – wnosimy o zmniejszenie odległości z 1 000 m od ubezpieczonych budynków i budowli 
na 300 m, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Limit ten w SWZ wynosi 500 m 
 
Pytanie 231: 
Prosimy o rozszerzenie katalogu wyłączeń odpowiedzialności o szkody w budynkach o złym i 
awaryjnym stanie technicznym, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 232: 
Klauzula zalaniowa – wnosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do poziomu 50 000,00 
PLN, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 233: 
Klauzula zalaniowa – wnosimy o dodanie ograniczenia jak niżej: 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody zalaniowe w przypadku, gdy przed szkodą stwierdzono 
zły stan techniczny i zlecono naprawę lub usunięcie usterki. Po ww. zleceniu Ubezpieczyciel 
odpowiada za szkody zalaniowe maksymalnie przez okres 7 dni od dnia podpisania umowy z 
wykonawcą, nie dłużej jednak niż do dnia rozpoczęcia prac. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za 
szkody zalaniowe wygasa w okresie wykonywania naprawy lub usuwania usterki przez 
wykonawcę. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 234: 
Klauzula katastrofy budowlanej- prosimy o rozszerzenie treści klauzuli o wyłączenia 
odpowiedzialności jak niżej: 
Katastrofą budowlaną nie jest uszkodzenie elementu budowlanego w obiekcie budowlanym, 
nadającego się do wymiany lub naprawy, uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych 
związanych z budynkami, awaria instalacji. 
Niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: 
− których wiek przekracza 50 lat , 
− nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 
− tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 
− użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 
 
Odpowiedź:  



Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych wyłączeń odpowiedzialności: 
Katastrofą budowlaną nie jest uszkodzenie elementu budowlanego w obiekcie budowlanym, 
nadającego się do wymiany lub naprawy, uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych 
związanych z budynkami, awaria instalacji. 
Niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: 
− nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 
− tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 
− użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 
Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 235: 
Prosimy o przeniesienie Klauzula ubezpieczenia prac budowlano – montażowych do klauzul 
fakultatywnych ze względu na objęcie zakresem szkód związanych z naruszeniem konstrukcji 
dachu, naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu, szkody powstałe wskutek katastrofy 
budowlanej 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 236: 
Klauzula zwiększonych kosztów działalności – prosimy o wprowadzenie franszyzy 3 dni robocze, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 237: 
Klauzula ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów – wnosimy o przeniesienie klauzuli do 
katalogu klauzul fakultatywnych, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 238: 
W przypadku braku zgody na powyższe – wnosimy o podanie dokładnego sposobu ustalenia sum 
ubezpieczenia przedmiotów objętych ochroną w ramach klauzuli oraz ustalenie, że za kradzież 
zwykła uznaje się definicję ustaloną w SWZ wraz z zaakceptowanymi zmianami, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że sumy ubezpieczenia określone będą na podstawie faktur zakupów 
dotychczasowych nasadzeń. Potwierdzamy, że za kradzież zwykła uznaje się definicję ustaloną w 
SWZ wraz z zaakceptowanymi zmianami. 
 
Pytanie 239: 
Klauzula kosztu dodatkowego utraty wody lub innych cieczy– wnosimy o przeniesienie klauzuli 
do katalogu klauzul fakultatywnych, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 240: 
Klauzula ubezpieczenia mienia na cudzy rachunek – wnosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu 
klauzul fakultatywnych, 
 
Odpowiedź:  



Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 241: 
W przypadku braku zgody na powyższe – wnosimy o dodanie zastrzeżeń jak niżej: 
Ubezpieczający jest jedynym uprawnionym do odbioru wypłaty odszkodowania z przedmiotowej 
umowy ubezpieczenia i jednocześnie zobowiązuje się do jego rozliczenia (wewnętrznie) zgodnie 
z posiadanymi udziałami własnościowymi w zgłoszonej do ubezpieczenia nieruchomości (tj. w 
ubezpieczanym budynku/lokalu mieszkalnym lub użytkowym). 
W sytuacji zgłoszenia szkody majątkowej w nieruchomości, gdzie Ubezpieczający/Ubezpieczony 
jest współwłaścicielem lub Zarządcą ubezpieczonego mienia, Spółdzielnia jest zobowiązana do 
przedstawienia pełnomocnictwa właściciela/współwłaściciela do jego reprezentacji w toku 
likwidacji szkody. Jednocześnie wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności do poziomu 
50 000,00 PLN lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 242: 
Klauzula kradzieży zwykłej –wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 
200,00 PLN oraz wyłączenie z ochrony klauzuli szkód: 
− spowodowanych przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki 
spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi, 
− wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego 
ubezpieczającego, 
− w infrastrukturze drogowej, kontenerach i śmietnikach, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 243: 
Drogi, ulice, chodniki, ciągi pieszych, ścieżki spacerowe, ścieżki rowerowe, zieleń i pozostała 
infrastruktura drogowa – wnosimy o wyłączenie ww. mienia z ochrony ubezpieczeniowej, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia infrastruktury drogowej i zieleni. Zgłoszone są jedynie 
drogi i chodniki wewnętrzne w ramach ubezpieczonych lokalizacji oraz zieleń w ramach klauzuli 
nasadzeń drzew i krzewów. 
 
Pytanie 244: 
W przypadku odmiennego stanu faktycznego wnosimy o wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 350,00 PLN lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego, 
 
Odpowiedź:  
W związku z powyższą odpowiedzią nie dotyczy. 
 
Pytanie 245: 
Wnosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności dla szkód w mieniu znajdującym się na obszarach 
między linią brzegu a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w którym 
wbudowano trasę wału przeciwpowodziowego, jeżeli do szkody doszło wskutek powodzi – 
proponujemy 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia, Dodatkowo wnosimy o 
wprowadzenie dla ww. mienia franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie 
mniej niż 500,00 PLN lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź:  



Zamawiający informuje, że takie mienie jest wyłączone z ochrony. 
 
Kwestie dotyczące ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 
 
Pytanie 246: 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek osuwania lub 
zapadania się ziemi spowodowanych działalnością człowieka, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 247: 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o ograniczenie limitu odpowiedzialności do 
200 000,00 PLN, 
 
Odpowiedź:  
W związku z powyższą odpowiedzią nie dotyczy. 
 
Pytanie 248: 
Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym – wnosimy o dopisanie zastrzeżenia „, pod 
warunkiem, że wartość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w dniu szkody nie przekroczy 120% 
zadeklarowanej wartości ubezpieczenia”, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 249: 
Klauzula odstąpienia od prawa do regresu w stosunku do użytkowników sprzętu elektronicznego 
– wnosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 250: 
W przypadku braku zgody na powyższą propozycję - prosimy o akceptację poniższych warunków 
dodatkowych (lub analogicznych)  
Dodatkowe zastrzeżenia dotyczące ubezpieczenia mienia, w tym sprzętu elektronicznego, 
nieodpłatnie użyczonego (wypożyczonego, przekazanego w użytkowanie) osobom trzecim, w tym 
pracownikom podmiotów objętych zamówieniem: 
a) ww. mienia zostaje objęte ochroną ubezpieczeniową jedynie w mieszkaniach, domach 
pracownikówi./ uczniów korzystających ze sprzętu w ramach nauki zdalnej, którym został 
przekazany zgodnie z umową użyczenia, 
b) zakres obejmuje kradzieży z włamaniem pod warunkiem, że ubezpieczone sprzęt znajduje się 
w domach/mieszkania spełniających minimalne wymogi stawiane ruchomościom domowym w 
OWU Wykonawcy do ubezpieczenia ruchomości domowych w lokalu mieszkalnym/domu 
jednorodzinnym. 
c) ochrona ubezpieczenia nie obejmuje ryzyka kradzieży zwykłej. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody, jednak potwierdza, że mienie byłoby objęte ochroną wyłącznie w 
domach uczniów i pracowników. Natomiast w chwili obecnej nie ma planów powrotu do nauki 
zdalnej. 
 
Kwestie dotyczące ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 



 
Pytanie 251: 
prosimy o podanie łącznej liczny pracowników dla Gminy i jej jednostek, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że jest to do 450 osób. 
 
Pytanie 252: 
Prosimy o podanej łącznego budżetu Gminy wraz z jednostkami, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający posiada budżet w wysokości 101.828.265,51 zł 
 
Pytanie 253: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ryzyka odpowiedzialności cywilnej Zamawiający nie 
oczekuje pokrycia z tytułu ubezpieczeń zawodowych m.in. z tytułu działalności wykonywanej 
przez organizatorów turystyki i pośredników turystycznych, działalności pośrednika/zarządcy 
nieruchomości i innych, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 254: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz 
zarządzaniem jednostkami służby zdrowia, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 255: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ryzyka odpowiedzialności cywilnej Zamawiający nie 
oczekuje pokrycia z tytułu ubezpieczeń zawodowych m.in. z tytułu działalności 
pośrednika/zarządcy nieruchomości i innych, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 256: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka OC szkód spowodowanych przez priony, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 257: 
Czy Gmina wraz z jednostkami chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki przed 
narażeniem na działanie COVID-19, w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony 
indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego 
Inspektora Sanitarnego dla tego typu placówek? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki przed 
narażeniem na działanie COVID-19. 



 
Pytanie 258: 
Czy Gmina wraz z jednostkami posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje 
na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach 
pandemicznych/epidemiologicznych ? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na 
bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach 
pandemicznych/epidemiologicznych, 
 
Pytanie 259: 
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób 
zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 
niedbalstwa Ubezpieczonego” ? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 260: 
Czy Zamawiający dopuści wprowadzenie ograniczenia jak niżej: 
KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII 
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 
odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty 
bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem 
rzeczywistym lub rzekomym): 
• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 
publicznej. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 261: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień, w tym punktu 
szczepień masowych. Natomiast w przypadku gdy prowadzi – prosimy o wyłączenie tej formy 
działalności z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 262: 
W przypadku braku zgody na powyższe – prosimy o dookreślenie gdzie i w jaki sposób 
Zamawiający prowadzi punkty szczepień? Dodatkowo wnioskujemy o wyłączenie z ochrony 
odpowiedzialności za prowadzenie punktów szczepień masowych (COVID) i ograniczenie 
odpowiedzialności w stosunku do pozostałych rodzajów szczepień poprzez wprowadzenie limitu 
100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki – bądź inny akceptowalny przez Zamawiającego, 
 
Odpowiedź:  
W związku z powyższą odpowiedzią nie dotyczy. 
 
Pytanie 263: 



Prosimy o wskazanie jakie czynności/usługi powierzane są podwykonawcom i czy Zamawiający 
(w szczególności w odniesieniu do prac budowlanych zlecanych jako inwestor) wymaga 
posiadania przez podwykonawców polis odpowiedzialności cywilnej, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający zleca bardzo dużo czynności podwykonawcom, w szczególności prace budowlano-
remontowe, projektowanie, zaopatrzenie i dostawy. Zamawiający wymaga w odniesieniu do prac 
budowlanych zlecanych jako inwestor posiadania przez podwykonawców polis 
odpowiedzialności cywilnej. 
 
Pytanie 264: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód związanych z organizacją 
imprez obejmujących sporty ekstremalne, motorowe, lotnicze oraz pozostałe gdzie celem jest 
osiągnięcie maksymalnej prędkości, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 265: 
Wnosimy o wyłączenie w decyzjach administracyjnych wszelkich roszczeń bezpośrednich i 
pośrednich związanych z epidemią i pandemią 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 266: 
W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami prosimy o podanie 
informacji o: 
1. Szkodach z ostatnich trzech lat: 
1) Wartość zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach 
2) Liczba zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach 
3) W jakiej ilości i wielkości odnotowane szkody były związane ze złą jakością dróg (pospolite 
dziury w drogach) 
2. Obowiązujących przepisach wewnętrznych dotyczących: 
1) Częstość objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na 
bezpieczeństwo użytkowania dróg, 
2) Maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia, 
3) Sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (zabezpieczenie dziur i stawiania znaków) 
3. Czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest podmiotom zewnętrznym i w 
takim 
przypadku wymagana jest informacja o tych podmiotach oraz potwierdzenie, że posiadają 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie realizowanych zleceń. 
4. Czy Gmina sporządza i posiada aktualny raport o stanie dróg. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający podaje informacje: 

1. W ostatnich 3 latach zgłoszono 8 roszczeń z OC zarządcy dróg, 3 razy uznano je i 
wypłacono odszkodowanie zgodnie z wykazem szkód. Jedno, nieuznane roszczenie 
dotyczyło najechania na dziurę. 

2. Zamawiający prowadzi bieżące objazdy dróg, ogólna lustracja odbywa się raz w roku 
zgodnie z przepisami, natomiast pozostałe objazdy są na bieżąco lub w ramach 
zgłoszonych potrzeb. Czas reakcji na zgłoszenie wynosi do 1 dzień, jednak zwykle odbywa 
się niezwłocznie. Dziury są zabezpieczane – znakowane lub naprawiane.  

3. Zlecone jest to jednostce Gminy – Zakładowi Usług Komunlanych. 



4. Gmina prowadzi raport ze stanu dróg 
 

Pytanie 267: 
W odniesieniu do podlimitu określonego w punkcie 4.26 tj. szkody w mieniu przechowywanym, 
kontrolowanym lub chronionym przez Ubezpieczonego, polegające na jego uszkodzeniu, 
zniszczeniu lub utracie (OC przechowawcy) – prosimy o wyłączenie szkód powstałych wskutek 
utraty, zniszczenia lub uszkodzenia pojazdów (i mienia w nich przechowywanego) 
pozostawionych na parkingach niestrzeżonych, biżuterii, dzieł sztuki, wartości pieniężnych, 
dokumentów, zbiorów, kolekcji, sprzętu elektronicznego (w tym telefony komórkowe, laptopy, 
tablety itp.) i inne przedmioty użytku prywatnego i osobistego. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie szkód w pojazdach (i mienia w nich 
przechowywanego) pozostawionych na parkingach niestrzeżonych, biżuterii, wartościach 
pieniężnych, dokumentach, zbiorach i kolekcjach w rozszerzeniu 4.26 
 
Pytanie 268: 
W przypadku braku zgody na powyższe zmiany w punktach 4.27 (OC przechowawcy) prosimy o 
akceptację poniższych obwarowań: 
Pojazdów mechanicznych i rzeczy w nich pozostawionych oraz zwierząt nie uważa się za rzeczy 
wniesione. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za utratę, zniszczenie lub uszkodzenie 
biżuterii, dzieł sztuki, wartości pieniężnych, dokumentów, zbiorów, kolekcji, sprzętu 
elektronicznego sprzęt elektroniczny (w tym telefony komórkowe, laptopy, tablety itp.) i inne 
przedmioty użytku prywatnego i osobistego pod warunkiem, że rzeczy znajdowały się w 
pomieszczeniu zabezpieczonym w odpowiedni sposób, a w szczególności: 
1) wszystkie drzwi zewnętrzne prowadzące do pomieszczenia były zamknięte co najmniej na 
jeden zamek wielozapadkowy lub elektroniczny, a klucz był w wyłącznym posiadaniu osoby 
pozostawiającej rzeczy w szatki/schowku lub osoby uprawnionej do przechowywania klucza, 
2) drzwi i okna znajdowały się w należytym stanie technicznym i były tak umocowane i 
zamknięte, że wyłamanie ich lub wyważenie wymagało użycia siły lub narzędzi (kradzież zwykła 
nie jest objęta ochroną ubezpieczeniową), 
3) w ścianach i stropach nie było otworów umożliwiających wydostanie przedmiotów bez 
włamania do pomieszczenia, w którym były przechowywane. 
W przypadku kradzieży przedmiotów, o których mowa w ust. 1, Ubezpieczający/Ubezpieczony 
zobowiązany jest niezwłocznie zgłosić ten fakt jednostce Policji oraz powiadomić Ubezpieczyciel 
w terminie 3 dni od zajścia kradzieży. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 269: 
odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku 
wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez 
jednostkę samorządu terytorialnego – wnosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do poziomu 
200 000,00 PLN lub inny akceptowalny przez Zamawiającego, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 270: 
Wnosimy o ustalenie wspólnego limitu dla szkód wyrządzonych osobom trzecim w związku z 
odśnieżaniem i zimowym utrzymaniem dróg, chodników i placów z uwzględnieniem szkód 
powstałych w szybach, oświetleniu oraz lakierze w pojazdach oraz szkód spowodowanych przez 
zamontowane do pojazdów pługi i inne urządzenia odśnieżające lub czyszczące miejsca 



podlegające zimowemu i letniemu utrzymaniu dróg i chodników – proponowany limit 200 000,00 
PLN, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 271: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek urządzeń 
latających. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 272: 
W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej prosimy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej/udziału własnego w odniesieniu do czystych strat finansowych – na poziomie 1 
000,00 PLN lub inny akceptowalny przez Zamawiającego poziom franszyzy, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 273: 
Prosimy o potwierdzenie, że poniższe wyłączenia OWU odpowiedzialności cywilnej mają 
zastosowanie i nie jest intencją objęcie ochroną ubezpieczeniową wymienionych ryzyk w ramach 
przetargu: 
− roszczeń o wykonanie umowy, o należyte wykonanie umowy, roszczeń o zwrot 
− kosztów poniesionych na poczet wykonania zobowiązania, z tytułu zastępczego wykonania 
umowy lub o zwrot zadatków. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 274: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wymienione w SWZ koszty dodatkowe objęte ochroną 
ubezpieczeniową w ramach sumy gwarancyjnej, Ubezpieczyciel pokrywa jeżeli poniesione 
zostały po wystąpieniu wypadku ubezpieczeniowego i w uzgodnieniu z Ubezpieczycielem. 
Powyższe dotyczy: 
• koszty działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego po wystąpieniu wypadku 
ubezpieczeniowego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli działania 
te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne, 
• koszty wynagrodzenia rzeczoznawców i ekspertów powołanych za zgodą Ubezpieczyciela w 
celu ustalenia okoliczności, przyczyn i rozmiaru szkody, 
• koszty obrony sądowej przed roszczeniami poszkodowanych lub uprawnionych, 
• koszty obrony sądowej w postępowaniu karnym, jeżeli toczące się postępowanie ma związek z 
ustaleniem odpowiedzialności ubezpieczonego, jeżeli Ubezpieczyciel zażądał powołania obrony 
lub wyraził zgodę na pokrycie tych kosztów, 
• koszty postępowań sądowych, w tym mediacji lub postępowania pojednawczego oraz koszty 
opłat administracyjnych, jeżeli Ubezpieczyciel wyraził zgodę na pokrycie tych kosztów, 
• zasądzone przez sąd odsetki od ubezpieczonego. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 



Pytanie 275: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie szkód regulowanych 
przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom 
wyrządzonym w środowisku naturalnym, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 276: 
Odpowiedzialność cywilna za szkody w środowisku naturalnym powstałe w związku z 
przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu – prosimy o 
potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje kosztów neutralizacji lub oczyszczenia powietrza, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 277: 
wnosimy o przeniesienie do katalogu klauzul fakultatywnych rozszerzenia wskazanego w punkcie 
4.32 tj. odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 
kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 278: 
Wnosimy o wykreślenie z zakresu odpowiedzialności czystych strat finansowych doradztwa, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 279: 
W przypadku braku zgody na powyższe – wnosimy o doprecyzowanie, jakiego doradztwa dotyczy 
ochrona. Jednocześnie wnosimy o wyłączenie z ochrony doradztwa finansowego i 
inwestycyjnego, 
 
Odpowiedź:  
W związku z powyższą odpowiedzią nie dotyczy. 
 
Pytanie 280: 
Czy Klient oczekuje w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilne pokrycia szkód 
wyrządzonych w wyniku ratownictwa wodnego? Jeśli tak – wnosimy o ograniczenie 
odpowiedzialności do limitu 100 000,00 PLN oraz o przedstawienie informacji dodatkowych nt. 
sposobu organizacji ww. czynności, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie oczekuje takiej ochrony. 
 
Pytanie 281: 
Wnosimy o rozszerzenie katalogu wyłączeń w odpowiedzialności za szkody, w tym czyste straty 
finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego 
orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego o szkody: 
1) które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez 
prawo cywilne względy słuszności, 



2) w postaci utraconych korzyści, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 282: 
Wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000,00 PLN (lub inny 
akceptowalny) w odniesieniu do odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z organizacją 
wyścigów lub pokazów konnych, rowerowych, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie limitu 500 000,00 zł dla tego rozszerzenia. Zmiana 
staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 283: 
odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z realizacją zadań Straży Miejskiej wynikających 
z przepisów prawa (w tym w związku z dokonywanymi interwencjami z użyciem przymusu 
bezpośredniego) – wnosimy o ograniczenie szkód w związku z dokonywanymi interwencjami z 
użyciem przymusu bezpośredniego do 200 000,00 PLN, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 284: 
Prosimy o ograniczenie odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w 
związku z art. 23 i 24 kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych do 20 
000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe; 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Kwestie dotyczące ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń od wszystkich ryzyk 
 
Pytanie 285: 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek osuwania lub 
zapadania się ziemi spowodowanych działalnością człowieka, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 286: 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o ograniczenie limitu odpowiedzialności do 50 
000,00 PLN, 
 
Odpowiedź:  
W związku z powyższą odpowiedzią nie dotyczy. 
 
Pytanie 287: 
Wnioskujemy o obniżenie limitu w stosunku do szkód spowodowanych działaniem prądu 
elektrycznego, bez względu na przyczynę pierwotną do 50 000,00 PLN, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie tego limitu do 70 000,00 zł. Zmiana staje się integralną 
częścią SWZ. 



 
Pytanie 288: 
Prosimy o bliższe informacje nt. pozycji 
− Patelnia elektryczna uchylna poj. 80 l o wartości 17 189,99 PLN 
− PATELNIA ELEKRTYCZNA o wartości 14 987,55 PLN 
− PATELNIA GAZOWA o wartości 14 475,87 PLN. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada bardziej szczegółowych informacji, niż te zamieszczone w załączniku nr 
6 do SWZ. 
 
Pytanie 289: 
Czy pozycje wskazane do ubezpieczenia w Urzędzie Miejskim zostały zakupione jako fabrycznie 
nowe? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 290: 
Prosimy o uzupełnienie roku produkcji / daty zakupu sprzętu fabrycznie nowego w wykazie 
przedmiotów ubezpieczenia zgłoszonych do ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający uzupełnił informacje w załączniku nr 6 do SWZ. 
 
Kwestie dotyczące ubezpieczenia maszyn i urządzeń drogowych od wszystkich ryzyk 
(CASCO MASZYN) 
 
Pytanie 291: 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek osuwania lub 
zapadania się ziemi spowodowanych działalnością człowieka, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 292: 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o ograniczenie limitu odpowiedzialności do 50 
000,00 PLN, 
 
Odpowiedź:  
W związku z powyższą odpowiedzią nie dotyczy. 
 
Pytanie 293: 
Prosimy o uzupełnienie roku produkcji / daty zakupu sprzętu fabrycznie nowego w wykazie 
przedmiotów ubezpieczenia zgłoszonych do ubezpieczenia, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający uzupełnił informacje w załączniku nr 6 do SWZ. 
 
Pytanie 294: 
Wnosimy o wyłączenie z zakresu ochrony pozycji „Ładowacz Cyklop T 214” o wartości 2 408,00 
PLN – rok produkcji 1975. 
 
Odpowiedź:  



Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ.  
 
Kwestie dotyczące Części III Zamówienia 
 
Pytanie 295: 
Klauzula reprezentantów – wnosimy o wyłączenie klauzuli z katalogu klauzul obligatoryjnych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                               
…………………………………………….. 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do 
podejmowania czynności w jego imieniu 


